

प्रस्तावहरू

१. ग्रामथान गाउँ कार्यपालिकाको निति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
२. कर दस्तुर अनुमोदन सम्बन्धमा ।
३. गत आ.ब. ०७३/०७४ को आय व्यय योजना तथा कार्यक्रम अनुमोदन सम्बन्धमा ।
४. आ.ब. ०७४/०७५ को आय व्यय बजेट तथा योजना कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
५. केन्द्रमा पठाउने योजना सम्बन्धमा ।
६. गत आ.ब.को लेखा परीक्षण तथा पेशकी बेरुजु सम्बन्धमा ।
७. गाउँ कार्यपालिकाको कानून अनुमोदन सम्बन्धमा ।
८. पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा सम्बन्धमा ।
९. सेवा निवृत्त कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा सम्बन्धमा
१०. कर्मचारीहरुको दरबन्दी सृजना सम्बन्धमा ।
११. घर नक्सा पास सम्बन्धमा ।
१२. स्थायी तथा सेवा करार कर्मचारी हरुको सम्बन्धमा ।
१३. कर्मचारीहरुको कल्याण कोषको व्यवस्था सम्बन्धमा ।
१४. जिल्ला दररेट अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा ।
१५. श्रोत थप भई आएमा संचालन गर्ने योजना सम्बन्धमा ।
१६. अधिकार प्रत्यारोपण सम्बन्धमा ।
१७. विविध

पारित निर्णयहरू

निर्णय नं १

प्रस्ताव नं १ माथि छलफल गर्दा ग्रामथान गाउँ कार्यपालिकाको अध्यक्षज्यु वाट प्रस्तुत निती तथा कार्यक्रम सर्वसम्मत पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं २ माथि छलफल गर्दा राजश्व परामर्श समितिको बैठक वाट निर्णय भई बजेट तथा कार्यक्रम मस्यौदा समिति वाट आजको प्रथम गाउँसभाको बैठकमा पेश भएको तपसिल अनुसारको चालु आ.ब.को कर तस्तुर लाई सर्व सम्मत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. मालपोत कर

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	१ धुर देखि ३ कठा सम्म न्यूनतम दर	५०.	
२	३ कठा देखि १.५ सम्मको प्रतिकठा	१८.	
३	१.५ विगाह देखि माथि प्रति कठा	२५.	
४	पिच सडकले छोएको प्रति कठा	१००.	

२. पटके सवारी कर

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर
१	ट्रक, लहरी बस र ठुलो सवारी साधन सरसफाई सेवा शुल्क समेत	प्रतिपटक	२००.
२	ट्रायाक्टर, कार, भ्यान, जीप तथा सानो सवारी साधन (सरसफाई सेवा शुल्क समेत)	प्रतिगोटा	१००.

३. हाटबजार पसल कर :(बजारको दिन बजार क्षेत्रभित्र)

क्र.सं.	विवरण	दर
१	सुंगुरकांटी बेच्नेसंग प्रतिगोटा	३००.००
२	खसीकाटी बेच्नेसंग प्रतिगोटा	३००.००
३	कुखुराकाटी बेच्नेसंग	१००.००
४	पोखरीको ठुलो माछा	३०.००
५	लोकल माछा भुरा सानो तथा सिधराहा	२०.००
६	टहरामा कपडा पसलबाट	५०.००
७	किराना (क) पसलबाट	२५.००
८	किराना (ख) पसलबाट	१५.००
९	चिया पसलबाट	२०.००
१०	केशदाही काट्ने हजामबाट	२०.००
११	फेन्सी, मनहारी पसलबाट	२०.००

१२	तरकारी (क) ठुलो पसलको	३०.००
१३	तरकारी (ख) सानो पसलको	२०.००
१४	कचौरी,पकौडी तथा भक्का पसल	१०.००
१५	सागसब्जी,दाल,चामल,चिउरा आदि प्रति ढाकी	५.००

क्र.स.	विवरण	रकम	कैफियत
१६	खसी विक्री गर्ने प्रतिगोटा जिउदो सैकडा	२.००	
१७	सुंगुर विक्री गर्ने प्रतिगोटा जिउदो सैकडा	२.००	
१८	राँगा विक्री गर्ने प्रतिगोटा जिउदो सैकडा	२.००	
१९	परेवा,कुखुरा विक्री गर्ने प्रतिगोटा जिउदो सैकडा	२.००	
२०	जुत्ता, चपल तथा छाता मर्मत गर्ने पसलको	२५.००	
२१	कुचो/भाडु,डोको आदी विक्री गर्ने पसलको	२५.००	
२२	हल्दी (बेसार)आदी पसलपसलको	५.००	
२३	चुर,पेपर,सुर्ति आदी विक्री गर्ने पसलको	५.००	
२४	चना,चटपटे,पानी पुडी आदी पसलको	३०.००	
२५	सर्वत पानी,फलफूल जुस तरभुजा आदी विक्री गर्ने पसलको	३०.००	
२६	चामल र भुस बोरामा विक्री गर्ने पसलको	३०.००	
२७	माटोका भाडा तथा मूर्ति विक्री गर्ने पसलको	३०.००	
२८	वोट विरुवा बेच्ने पसलको	१०.००	
२९	सियोधागो,ताल्वा,लाईटर आदी बेच्ने पसलको	५.००	
३०	जडीबुटी विक्रेता सवारी साधन सहित	५०.००	
३१	जडीबुटी विक्रेता फुटपातमा	२०.००	
३२	पाउरोटी,डुनट आदी विक्री गर्ने पसलको	१०.००	

३३	मौरी मह विक्री गर्ने संग	१०.००	
३४	बच्चाको खेलौना समान विक्री गर्ने संग	२०.००	
३५	बाजा गाजा विक्री गर्ने संग	२०.००	
३६	जादु,चटक,सर्पखेला देखाउने संग	२०.००	
३७	टाटु भर्ने,मेहदी लगाउने संग	१०.००	

४. व्यवसाय कर बार्षिक :

क्र.सं.	विवरण	दर
१	काटाबाला (क) श्रेणी को वार्षिक कर	२५००.००
२	काटाबाला (ख) श्रेणी को वार्षिक कर	१५००.००
३	काटाबाला (ग) श्रेणी को वार्षिक कर	१०००.००
४	किराना पसल (क) श्रेणी को वार्षिक कर	१०००.००
५	किराना पसल (ख) श्रेणी को वार्षिक व्यवसाय कर	८००.००
६	किराना पसल (ग) श्रेणी को वार्षिक व्यवसाय कर	६००.००
७	लुगा सिउने, कपाल काट्ने कपडा धुने पसल	३००.००
८	तस्वीर खिच्ने, माटाका भाडा बेच्ने पसल	६००.००
९	लत्ता कपडा, फलाम, सिमेन्ट, ककर्ट पाता, तामा, बेच्ने पसलबाट (क) श्रेणी	२०००.००
१०	लत्ता कपडा, फलाम, सिमेन्ट, ककर्ट पाता, तामा, बेच्ने पसलबाट (ख) श्रेणी को	१५००.००
११	लत्ता कपडा, फलाम, सिमेन्ट, ककर्ट पाता, तामा, बेच्ने पसलबाट (ग) श्रेणी को	१०००.००
१२	कलात्मक मुर्तिका सामान बिजुलीका माल सामान बेच्ने पसलबाट	१०००.००
१३	मसलन्दको समान, पेट्रोल मोबिल, आयल, आईसक्रीम, जुत्ता बेच्ने पसल	१०००.००
१४	फर्निचर, फर्निसिङ्ग, मेशीन पाट पुर्जा, तयारी पोशाक आदि बेच्नेबाट	१०००.००
१५	रेडीयो घडी, क्यामेरा, टेलीभिजन, फ्रीज, सवारी विलासिताका सामान बेच्नेबाट	१०००.००

१६	स्थानिय इजाजत प्राप्त भएको भट्टीबाट उत्पादित सवै मदिरा बेच्नेबाट	२०००.००
१७	स्वदेशी वा विदेशी डिष्टीलरी वा ब्रुअरी उत्पादीत बोतलबन्दी मदिरा बेच्ने पसलबाट	३०००.००
१८	चिया, मिठाई (क) श्रेणी पसलको वार्षिक व्यवसाय कर	१५००.००
१९	चिया, मिठाई (ख) श्रेणी पसलको वार्षिक व्यवसाय कर	१०००.००
२०	चिया, मिठाई (ग) श्रेणी पसलको वार्षिक व्यवसाय कर	५००.००
२१	होटल व्यासायी वार्षिक व्यवसाय कर	१५००.००
२२	ईटा, भिङ्गटी उत्पादन गर्ने भट्टा वार्षिक व्यवसाय कर	१५०००.००
२३	फ्याक्स,फोटोकपी,टेलिफोन सेवा वार्षिक व्यवसाय कर	५००.००
२४	स्टेशनरी,फेन्सी, लता कपडा पसल वार्षिक व्यवसाय कर	१०००.००
२५	कविराज, चिकित्सक, दन्त चिकित्सक, इन्जिनियर, कन्सनटेन्सी व्यवसायी, लेखपरिक्षक	१०००.००
२६	व्यवसायिक, व्यामशाला, ज्योतिष, शिक्षण संस्था, टाईप, कम्प्युटर, मनिचेन्जर	२०००.००
२७	फर्निचर	१५००.००
२८	पशुचिकित्सक सेवा, पेन्टर	१०००.००
२९	बैंकिङ तथा वित्तिय संस्था	२०००.००
३०	बैंकिङ तथा वित्तिय संस्था महिला द्वारा संचालित	१०००.००
३१	दुग्ध व्यवसायी ठुलो	१०००.००
३२	दुग्ध व्यवसायी सानो	५००.००
३३	उद्योग घरेलु तथा उद्योग	१०००.००
३४	ठुला उद्योग	५०००.००
३५	व्यवसायीक संचार, फोन, फ्याक्स सेवा	६००.००
३६	मील प्रति अश्वशक्ति	१००.००
३७	साईकल मर्मत तथा ब्याट्री चार्ज पसल वार्षिक	५००.००

३८	मोटर साईकल मर्मत तथा पाट्स विक्री वार्षिक	१०००.००
३९	हार्डवेयर समान तथा विजुली समान विक्री गर्ने वार्षिक	१०००.००
४०	मोबाईल विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल वार्षिक	१०००.००
४१	भिडियो,क्यासेट,सि.डि.विक्री तथा भाडामा लगाउने	५००.००
४२	रेडियो,घडी,क्यामेरा विक्री तथा मर्मत पसल	५००.००
४३	औषधी पसल वार्षिक ठुलोको	१०००.००
४४	औषधी पसल वार्षिक सानोको	५००.००
४५	मिठाई तथा चिया नास्ता पसल वार्षिक	१०००.००
४६	कपाल काट्ने सैलुन पसल	५००.००
४७	लुगा सिउने टेलरिंग ठुलो पसलको	१०००.००
४८	लुगा सिउने टेलरिंग सानो पसलको	५००.००
४९	फोटो स्टुडियो वार्षिक	५००.००
५०	सुन चाँदी को गर गहना बनाउने पसलको वार्षिक ठुलो	३०००.००
५१	सुन चाँदी को गर गहना बनाउने पसलको वार्षिक मध्यम	२०००.००
५२	सुन चाँदी को गर गहना बनाउने पसलको वार्षिक सानो	१५००.००
५३	पेट्रोल पम्प वार्षिक	५०००.००
५४	पेट्रोल,मोबिल खुद्रा विक्री	१०००.००
५५	हार्ड तथा कोल्ड ड्रिग पिचे पदार्थ डिलर	२५००.००
५६	हार्ड तथा कोल्ड ड्रिग पिचे पदार्थ खुद्रा पसल	१०००.००
५७	पशुपंक्षी, उत्पादन तथा विक्री (क) श्रेणीको वार्षिक	२०००.००
५८	पशुपंक्षी, उत्पादन तथा विक्री (ख) श्रेणीको वार्षिक	१०००.००

५९	पशुपंक्षी, उत्पादन तथा विक्री (ग) श्रेणीको वार्षिक	५००.००
६०	पशुपंक्षी, दाना उत्पादन तथा विक्री वार्षिक	२५००.००
६१	तरकारी फलफुल पसलको वार्षिक	५००.००
६२	गृह उद्योगको (क) को वार्षिक	१०००.००
६३	गृह उद्योगको (ख) को वार्षिक	५००.००
६४	सिसापसल	१०००,
६५	ब्युटी पार्लर	५००,
६६	मिलापत्र दस्तुर	५००,
६८	बंगुर खसी फेसहाउसको वार्षिक	१७००.००
६९	हाँस, कुखुराको फेसहाउस वार्षिक	१२००.००
७०	पुलखेल व्यवसायी वार्षिक व्यवसाय कर	२०००.००
७१	टेन्ट हाउस राखी व्यवसाय गर्ने वार्षिक व्यवसाय कर	२०००.००
७२	ब्रासबैण्ड, डिजे साउण्ड राखी व्यवसाय गर्ने वार्षिक व्यवसाय कर	१०००.००
७३	हटियाको टहरामा पसल थापी व्यवसाय गर्ने वार्षिक टहरा भाडा	१०००.००
७४	बाजा गाजा विक्री तथा मर्मत गर्ने वार्षिक व्यवसाय कर	१०००.००

५. सिफारीस तथा अन्य कर दस्तुरहरु :

१	निवेदन दस्तुर	१०.००	
२	सामान्य सिफारिस दस्तुर	२००.००	
३	नागरिकता सिफारिस दस्तुर	२००.००	
४	नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	३००.००	
५	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस दस्तुर १ विगाहा सम्मको	३००.००	
६	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस दस्तुर सो भन्दा बढीको	५००.००	

७	मोही लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर प्रति कठा	१००.००	
८	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००.००	
९	व्यापार व्यवसाय वन्द भएको वा संचालन नभएको सि.	५००.००	
१०	मिलापत्र पक्ष /विपक्ष दुवै पक्षबाट	५००.००	
११	विवाहा प्रमाणित,अविवाहित प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	५००.००	
१२	आफनो अधिकार क्षेत्रका विषयमा अंग्रेजी भाषामा सि.	२००.००	
१३	वसोवास प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००.००	
१४	व्यक्तिगत प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००.००	
१५	पूर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर	५००.००	
१६	नाम थर फरक परेको साथै एउटै व्यक्ति भएको प्रमाणित सिफारिस	२००.००	
१७	जग्गा धनी पूर्जा हराएको सिफारिस दस्तुर	२००.००	
१८	काजग र मंजुरी नामा प्रमाणित दस्तुर	२००.००	
१९	घरबाटो सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर	२००.००	
२०	संरक्षण प्रमाणित संस्थागत सिफारिस दस्तुर	निशुल्क	
२१	हकवाला वा हकदार प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	५००.००	
२२	जग्गा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस १० कठा सम्मको	२००.००	
२३	जग्गा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस सो भन्दा माथीको	५००.००	
२४	सर्जमिन मुचुल्का दस्तुर	५००.००	
२५	उध्योग ठाउसारी सिफारिस दस्तुर	१०००.००	
२६	पूर्व प्राथमिक विधालय खोल्ने सिफारिस दस्तुर	५००.००	
२७	जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस न्यूनतम	२००.००	
२८	जग्गा मूल्याङ्कन ५ लाख सम्मको	५००.००	

२९	जग्गा मूल्याङ्कन ५ लाख देखि माथी १० लाख सम्मको	१०००.००	
३०	जग्गा मूल्याङ्कन १० लाख देखि माथी २० लाख सम्मको	२०००.००	
३१	जग्गा मूल्याङ्कन २० लाख देखि माथी ५० लाख सम्मको	५०००.००	
३२	जग्गा मूल्याङ्कन ५० लाख भन्दा माथीको	०.२५%	
३३	विदेश पढ्न जाने विधार्थीको हकमा सम्पूर्ण सिफारिसको	२५००.००	
३४	निजी विद्यालयको कक्षा वृद्धि गर्न सिफारिस दस्तुर	५०००.००	
३५	धारा तथा विद्युत जडान सिफारिस दस्तुर	२००.००	
३६	घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	२००.००	

६. घर नक्सा पास :

१	ढलान सहितको पक्की घरको प्रति स्क्वायर फुट	४.००	
२	अर्ध पक्की घरको प्रति स्क्वायर फुट	३.००	
३	पुरानो पक्की तथा अर्ध पक्की घरको प्रति स्क्वायर फुट	२.००	

यस बाहेकको कर दस्तुर तथा सेवा सुविधाको हकमा ऐन, नियम वा विनियममा तोके अनुसार लिने र ऐन नियम तथा विनियममा नतोकेएको हकमा गाउँ कार्यपालिको बैठकको निर्णय अनुसार लिने ।

निर्णय नं ३

प्रस्ताव नं ३ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिका अन्तरगत स्थानिय तह कार्यान्वयन हुनु भन्दा अगाडि सम्मका ६ वटा गाविसहरूको आय व्यय एवं योजना कार्यक्रम र स्थानिय तह कार्यान्वयन भए पछि यस गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा भएको तपसिल अनुसारको आय व्यय योजना कार्यक्रमलाई सर्व सम्मत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४

प्रस्ताव नं ४ माथि छलफल गर्दा यस ग्रामथान गाउँपालिकाको श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति वाट निर्णय भई प्रथम गाउँ सभाको बैठकमा पेश भएको आ.ब. ०७४/०७५ को तपसिल अनुसारको आय व्यय बजेट तथा योजना एवं कार्यक्रम लाई सर्व समितिको आधारमा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क. आय

क्र.सं.	आम्दानि शिर्षक	शिर्षक नं	अनुमानित रकम	कैफियत
१	नेपाल सरकार बाट प्राप्त हुने		२७४९५३०००/	
२	आन्तरीकको अनुमान		९६५००००/	
२.१	हाट बजार कर बाट प्राप्त		७०००००/	
२.२	व्यवसाय कर		४०००००/	
२.३	सिफारीस दस्तुर		१०,५०,०००/	
२.४	पटके सवारी कर		२५,००,०००/	
२.५	स्रोत बाडँफाडँ बाट प्राप्त		३०,००,०००/	
२.६	रजिष्टेशन दस्तुर		५०००००/	
२.७	मालपोत कर		१५,०००००/	
३	गत आ.व.को अल्या बैक नगद		६३४३३६७/२५	
४	सामाजिक सुरक्षा		५०००००००/	
		जम्मा	३४०९४८३६७/२५	

ख. व्यय

२. १ चालु खर्च तर्फ

आ.व.२०७४।७५ लागी चालुखर्च तर्फको अनुमान					
सि.नं.	खर्चशिर्षक	संकेत	बजेट बाडफाड		जम्मा
			अनुदान तर्फ	आन्तरिक	

				तर्फ	
१	तलव पदाधिकारी तथा कर्मचारी	२११११	१३००००००	२५३५०००	१५५३५०००
२	मंहगी भत्ता	२१११३	४५०००००	१००००००	५५०००००
३	अन्य भत्ता पदाधिकारी तथा कर्मचारी	२१११९	३०००००००	१७००००००	४७००००००
४	पोषाक	२११२१	३५०००००	३००००००	६५०००००
५	पानि तथा विजूलि	२२१११	३००००००	३००००००	६००००००
६	संचार महसुल	२२११२	५००००००	३००००००	८००००००
७	घर भाडा	२२१२१	१५०००००		१५०००००
८	अन्य भाडा	२२१२२	५००००००	४००००००	९००००००
९	इनधन	२२२११	१२००००००	२००००००	१४००००००
१०	संचालन तथा मर्मत	२२२१२	३०००००००		३०००००००
११	विमा	२२२१३	१००००००		१००००००
१२	कार्यालय सन्चालन खर्च	२२३११	३७००००००	४५०००००	४१५०००००
१३	पशुपछिहरूको आहार	२२३१२	५०००००		५०००००
१४	पुस्तक तथा सामाग्री खरिद	२२३१३	२५०००००	०	२५००००० बुक छपाई
१५	इनधन अन्य प्रयोजन	२२३१४	१००००००		१००००००
१६	सेवा र परामर्श सेवा	२२४११	१५००००००	५००००००	२०००००००
१७	अन्य सेवा शुल्क	२२४१२	२०००००००	६००००००	२६००००००
१८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००००		५००००००
१९	अनुगमन तथा मुल्याडकन खर्च	२२६११	४५०००००		४५०००००
२०	भ्रमण खर्च कर्मचारी तथा पदाधिकारी	२२६१२	२२००००००	३००००००	२५००००००
२१	विषिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको खर्च	२२६१३	५०००००		५०००००
२२	विविध खर्च	२२७११	२२००००००	२००००००	२४०००००० परिषदखर्च

						समेत
	जम्मा		३५५५००००	७८८५०००	४३४३५०००	

पूँजिगत तथा चालु खर्च शिर्शक अनुसार जम्मा

गाउँपालिका तर्फ रु ८८०६५७२।-

पूर्वाधार विकास समिति रु ८२९१३३७९।६२

सामाजिक समिति रु २५१६५३५९।०५

आर्थिक समिति रु १२५८२६७९।५३

संस्थागत विकास समिति रु १२५८२६७९।५३

विपद व्यवस्थापन रु ७५४९६७।७१

सुशासन तर्फ रु ५०३३०७१।८१

सामाजिक सुरक्षा भत्ता रु ५०००००००।-

विषयगत कार्यालय तर्फ रु ९२८८००००।-

ग. योजना तथा कार्यक्रमहरु

आ=ब= २०७४।०७५ ग्रामथान गाउँपालिकामा संचालनका लागि प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र सं	कार्यक्रमको नाम	स्थान	रकम
१	मर्मत सम्हार	गाउँपालिका	४८६३३९८
२	न्याय समिति व्यवस्थापन	गाउँपालिका	५०००००
३	म्याचिङग फण्ड	गाउँपालिका	१८०००००
४	तेतरिया चौक देखि गिधनिया जोड्ने पुल सम्मको वाटो कालो पत्र	गाउँपालिका	७००००००
५	तेतरिया चौक पूर्व मोतिपुर सडक जाने वाटो कालो पत्र	गाउँपालिका	७००००००
६	सर्वे डिजान	गाउँपालिका	५०००००
६	विभिन्न कानूनका विनियम तयारिका लागि	गाउँपालिका	५०००००
७	लेबल मेसिन तथा GPS	गाउँपालिका	३०००००
१०	विरान सिचाई वाध तथा पैनी मर्मत	गाउँपालिका	२५००००
११	७ वटा वार्ड +अध्यक्ष -उपाध्यक्ष ३ लाखको दरले मसलन्द	गाउँपालिका	२७०००००
१२	सुरेन्द्र विष्टको घर छेउको कल्भट मर्मत	गाउँपालिका	१०००००
१३	रविहाट पिडारबनी सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं १	१००००००
१४	बजार व्यवस्थापन सटर निर्माण (रविहाट	गा=पा.वडा नं १	२६०००००
१५	कहारटोल सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं १	४०००००
१६	सडक ग्राभेल पिपलचौक दक्षिण साबिक ६	गा=पा.वडा नं १	६०००००
१७	सडक ग्राभेल रीषिदेव टोल साबिक १	गा=पा.वडा नं १	३०००००
१८	सडक ग्राभेल साबिक ७,८ जोड्ने	गा=पा.वडा नं १	६०००००

१९	सडक ग्रावेल साविक ९ स्कूल पूर्व	गा=पा.वडा नं १	५०००००
२०	सडक ग्रावेल टावर चौक पश्चिम	गा=पा.वडा नं १	६०००००
२१	बिद्युत पोल खरिद तथा तार जडान	गा=पा.वडा नं १	३०००००
२२	ट्रुवेल कल खरिद	गा=पा.वडा नं १	१०००००
२३	हूमपाईप खरिद	गा=पा.वडा नं १	३०००००
२४	नडियाटोक खापटोल सडक ग्रावेल	गा=पा.वडा नं १	३०००००
२५	रबिहाट उत्तर ९ नं सिमासम्म सडक ग्रावेल	गा=पा.वडा नं १	२०००००
२६	सडक ग्रावेल साविक १ नं पोखरीदेखी कानूनको सम्म	गा=पा.वडा नं १	४०००००
२७	भृकुटी चौक देखी वारघरे जाने सडकको काम	गा=पा.वडा नं २	१२०००००
२८	वाटो ग्राभेल साविक ३,४ खटरीया भोडा	गा=पा.वडा नं २	१२०००००
२९	भंग्राही चौकदेखी दक्षिण ग्राभेल तथा नाला	गा=पा.वडा नं २	१०००००
३०	राजेश पुर्वको घरदेखीकालुराम खाँ को घर जाने सडक	गा=पा.वडा नं २	७५०००
३१	असोक गाछी चौक देखी उत्तर जाने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	४०००००
३२	पिडारमनी आसाराम माभीको घरदेखीविरेन्द्र माभीको घर जाने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	७५०००
३३	असोकगाछी चौक देखी गंगिर वावा माण्डा जाने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	२०००००
३४	वारघरे चौक देखी पूर्व मेनरोड निस्कने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	२५००००
३५	दुर्गा मुडियारीको घरदेखी मंगल हटिया हुदै दक्षिण नहर सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	३०००००
३६	मुलबाटोको सानो पुल देखी उत्तर ढावीटोल जाने सडकमा माटो भर्ने कार्य	गा=पा.वडा नं २	१५००००
३७	शान्तिचौक नेपालको घरदेखी पश्चिम दाहालको घर जाने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	२०००००
३८	नथुनी सरदारको घरदेखी नहर सम्म वाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	२०००००
३९	गंगाराम माभीको घरदेखी प्रणाम इटा जाने वाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	२५००००
४०	नरेश माभीको घर देखी दक्षिण श्यामसुन्दरको घरजाने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	१५००००

४१	दिनाभद्री मन्दिरदेखी पश्चिम दान बहादुर राईको घर जाने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	३५००००
४२	बिरेन्द्र चौक देखि लक्ष्मीनारायण मन्दिर जाने बाटो नाला निर्माण	गा=पा.वडा नं २	३०००००
४३	सरस्वति मा.वि देखी भंग्राही सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	१४०००००
४४	भृकुटी चौक देखी दक्षिण वडा कार्यालय पछाडी पानी निकास	गा=पा.वडा नं २	२५००००
४५	वडा कार्यालय रंगरोकन र सिडि मर्मत	गा=पा.वडा नं २	१३००००
४६	दिनानाथ खनालको घरबाट पूर्व हुँदै खयरवना माईनर जोड्ने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	१५००००
४७	ब्रह्मकुमारी राजयोग केन्द्र तर्फको सडक निर्माण	गा=पा.वडा नं २	२५००००
४८	छत्रपती लुईटेलको घरबाट पूर्वतर्फ नारद मार्ग ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	५००००
४९	पानी टंकी जाने बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	२५०००
५०	त्रिवेणी चौकदेखी उत्तर बाटो नाला निर्माण	गा=पा.वडा नं २	२०००००
५१	विद्युत पोल खरिद	गा=पा.वडा नं २	२७५०००
५२	ट्युम पाहेप खरीद	गा=पा.वडा नं २	२०००००
५३	जमैया टोल पश्चिमवाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं २	५००००
५४	राजवंशी चौकदेखी भोराहाटको सिमाना सम्मको सडक चौडा तथा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	५०००००
५५	कौशल्या चौकदेखी मंगल हटिया बाटोचौडा तथा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	१००००००
५६	महानन्दको घर देखी उत्तर छप्पनलाल माझीको घर जाने बाटो चौडा तथा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	५०००००
५७	मोतिलालको घरदेखी पूर्व जाने पोखरी टोलको बाटो चौडा तथा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	२०००००
५८	विशन स्वत्वको घर अगाडी कल्भट	गा=पा.वडा नं ३	१५००००
५९	शिवनन्दनको घर अगाडी कल्भट	गा=पा.वडा नं ३	१५००००
६०	होम पाईप खरीद	गा=पा.वडा नं ३	३०००००
६१	विद्युत पोल खरिद	गा=पा.वडा नं ३	३०००००

६२	चनकलालको घरदेखी साविक थलाहाको सिमाना सम्म बाटो मर्मत तथा चौडा	गा=पा.वडा नं ३	५०००००
६३	आशाराम माझीको घरदेखी दक्षिण थारु सम्म पूर्व वधुवा टोल जाने सडक मर्मत तथा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	१०००००
६४	खड्ग भगतको घरदेखि गणेशलालको घर सम्मको बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	१२०००००
६५	मंगल हाट पूर्व नहर जाने बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	८०००००
६६	बन्ललाल माझीको घरदेखी साविक ५ नं वडा सम्मको बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	५००००
६७	उत्तमलाल चौधरीको घरबाट उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	१०००००
६८	रमेशको घरदेखी दिलिप माझीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	५००००
६९	राज कुमार वि.क. को घर देखी धुवनारायणको घर सम्मको बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	१२५०००
७०	किशोर भगतको घरदेखी पिडारवनी सम्मको बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	५०००००
७१	जनकलाल चौधरीको घर देखी किसन माझीको घर सम्मको बाटो चौडा तथा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	१०००००
७२	मंगल हटिया देखि दक्षिण भौडाहाको सिमाना सम्म बाटो मर्मत	गा=पा.वडा नं ३	५००००
७३	नंङरा घाट देखी तेतरीया सिमाना सम्म बाटो चौडा तथा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	६५००००
७४	तिलकराम माझीको घरदेखी विद्यालय सम्म बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	३०००००
७५	शुसिलाको घर देखी गंगारामको घर सम्मको बाटो चौडा तथा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ३	४००००
७६	रंगटोलीमा विद्युत ट्रान्सफरमर	गा=पा.वडा नं ३	३०००००
७७	लक्ष्मी प्रा.वि देखी वडा कार्यालय जाने अधुरो बाटो मर्मत	गा=पा.वडा नं ३	१०००००
७८	खानेपानी टयुववेल खरीद	गा=पा.वडा नं ३	१३५०००
७९	वडा कार्यालय मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	गा=पा.वडा नं ४	१०००००
८०	वडा कार्यालयको अधुरो माथिल्लो तला फिनिशिङ गर्ने काम	गा=पा.वडा नं ४	१००००००
८१	कटहरा- लोहासुर सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ४	९०००००
८२	बाँसको अस्थाई पुल निर्माण लोहन्द्रा खोला	गा=पा.वडा नं ४	१०००००

८३	प्रहरी चौकी जाने सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ४	५००००
८४	भोल चौक पूर्वको बाटोमा कल्भट तथा सडक मर्मत	गा=पा.वडा नं ४	२०००००
८५	खरेल टोल सडक मर्मत	गा=पा.वडा नं ४	२०००००
८६	कटहरा भेला चौक पुल -तकीया भोलाचौक सडक	गा=पा.वडा नं ४	६०००००
८७	कश्यप गोत्रिय सेवा समाज	गा=पा.वडा नं ४	२०००००
८८	महेन्द्र मा.वि. देखी दक्षिण जाने भगवानपुर सम्मको बाटोमा माटोको काम	गा=पा.वडा नं ४	२०००००
८९	मोतिपुर देखी उत्तर कोडिया चौक हुदै अडगरा चपरमारी बनिगामा सिमाना सम्म सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ४	४०००००
९०	कोडिया चौक पूर्व धानटोल हुदै लोन्द्रा स्कुल सम्म सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ४	२०००००
९१	शुक्रबारे हटिया देखी दक्षिण मिर्चैनियाँ स्कुल लोहन्दा खोला सम्म	गा=पा.वडा नं ४	१००००००
९२	मर्चनिया स्कुल देखी दक्षिण थलाहा सिमाना सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ४	४५००००
९३	होम पाईप खरीद	गा=पा.वडा नं ४	४०००००
९४	विद्युत पोल खरीद	गा=पा.वडा नं ४	३०००००
९५	साविक मोतीपुर र लोहासुर थानदेखी पूर्व कल्भट निर्माण	गा=पा.वडा नं ४	२०००००
९६	वडा कार्यालय दक्षिण बनसखण्डी जाने बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ४	६०००००
९७	लिम्बुटोल ,मर्चनिया खड्का टोल सडक	गा=पा.वडा नं ४	२०००००
९८	पौडेल टोल, देवी दाहाल टोल, थरेन रिजाल टोल, रेवती रमन टोल, आशाराम टोल, कृष्ण रिजाल, राजन घिमिरे टोल वाटो मर्मत	गा=पा.वडा नं ४	१०००००
९९	बिन टोल मर्चैनिया	गा=पा.वडा नं ४	१०००००
१००	प्रहरी चौकी र ३ नं को मन्दिर	गा=पा.वडा नं ४	५००००
१०१	शुक्रबारे हटिया भगवती मन्दरी छत ढलान	गा=पा.वडा नं ४	२०००००
१०२	प्रेम रोक्का टोल	गा=पा.वडा नं ४	५००००

१०३	सिङ्गिया खोला देखि मोतिपुरजोड्ने वाटो पिच	गा=पा.वडा नं ५	१८०००००
१०४	सडक ग्रावेल सन्धी ढावी भौसावाडी	गा=पा.वडा नं ५	४०००००
१०५	ग्राभेल वाटो मर्मत साविक तेतरिया १ देखि खद्रा टोल हुदै वनिगामा सिमाना सम्म ।	गा=पा.वडा नं ५	४०००००
१०६	विद्युत लाईन पोल र तार साविक ते.१देखि कलमपुरे सम्म	गा=पा.वडा नं ५	२०००००
१०७	सडक ग्राभेल तथा पोल खरिद	गा=पा.वडा नं ५	५०,०००.००
१०८	वाटो निर्माण तथा कल्भट निर्माण वैरिया सिमरिया	गा=पा.वडा नं ५	८०००००
१०९	सडक ग्राभेल गिधनिया	गा=पा.वडा नं ५	२०००००
११०	तेतरिया हे.पो. देखि मोतिपुर मुलसडक जोड्ने वाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ५	५०००००
१११	सडक ग्राभेल साविक तेतरिया ५	गा=पा.वडा नं ५	४०००००
११२	कालीथान,कलमपुर सडकमा विद्युत तार जडान	गा=पा.वडा नं ५	१०००००
११३	वाटो निर्माण तथा कटान नियन्त्रण	गा=पा.वडा नं ५	४०००००
११४	सडक ग्राभेल तथा कलभट निर्माण कखरमारी	गा=पा.वडा नं ५	८०००००
११५	काठ पुल देखि हेण्डल घर तथा सदाननद ठाकुरको घर देखि पुर्व नहर सम्म वाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ५	८०००००
११६	आनन्द चौक देखि रामजानकी मन्दिर काकरमारी सम्म वाटो चौडाई गर्ने	गा=पा.वडा नं ५	५०००००
११७	सडक ग्राभेल निर्माण नया टोल भुवावेनी	गा=पा.वडा नं ५	३५००००
११८	सडक ग्राभेल निर्माण वैरिया सिमरिया	गा=पा.वडा नं ५	५०००००
११९	वडा कार्यालय पूर्व सडक स्तरोन्नती	गा=पा.वडा नं ६	२००००००
१२०	वडा कार्यालय अधुरो भवन निर्माण	गा=पा.वडा नं ६	५०००००
१२१	क्यामपस देखी वडा नं २ सिमाना सम्म सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ६	८०००००
१२२	भुवावनी मुकेसको घर सम्म सडक ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ६	२०००००
१२३	विष्टटोल कल्भट तथा सडक	गा=पा.वडा नं ६	३०००००

१२४	जुडी पैनी देखी सूर्य भण्डारीको घर सम्म सडक	गा=पा.वडा नं ६	२०००००
१२५	छेदीलाल उरावको घरछेउ कल्भट	गा=पा.वडा नं ६	१५००००
१२६	कोरीयाडाँगी सडक	गा=पा.वडा नं ६	९०००००
१२७	रामजानकी चौक देखी हसरलाल सम्म सडक	गा=पा.वडा नं ६	२०००००
१२८	राजन पुरीको घर देखी चन्द्र बहादुरको सम्म सडक	गा=पा.वडा नं ६	१०००००
१२९	प्रहलादको घर देखि नहर सम्म	गा=पा.वडा नं ६	२०००००
१३०	होम पाईप खरीद	गा=पा.वडा नं ६	१०००००
१३१	रिडरोड सडक	गा=पा.वडा नं ६	७०००००
१३२	चप्पामारी राधा कृष्ण मन्दिर सडक	गा=पा.वडा नं ६	१०००००
१३३	सोमबारे हटिया जि.सि घर सम्म सडक	गा=पा.वडा नं ६	२०००००
१३४	सोमबारे हटिया देखी पूर्व जाने सडक	गा=पा.वडा नं ६	१०००००
१३५	बिरेन्द्रको घर देखी अर्जनको घर सम्म सडक	गा=पा.वडा नं ६	१०००००
१३६	मन्सुघर पूर्व सडक	गा=पा.वडा नं ६	१०००००
१३७	लवटोली कल्भट	गा=पा.वडा नं ६	५०००००
१३८	छपनको घर देखी खेमनारायणको घर सम्म सडक	गा=पा.वडा नं ६	१०००००
१३९	चतारा नहर देखी सरस्वती स्कुल सम्म सडक	गा=पा.वडा नं ६	१५००००
१४०	मनोको दोकान देखी पश्चिम जाने सडक	गा=पा.वडा नं ६	५०००००
१४१	हिरिलको घर देखी सडक मर्मत	गा=पा.वडा नं ६	५०००००
१४२	बासुदेवको घर अगाडी कल्भट	गा=पा.वडा नं ६	३०००००
१४३	बुस्मानको घर पश्चिम सडक	गा=पा.वडा नं ६	१०००००
१४४	त्रिवेणी चौक देखी पूर्व साविक बनिगामा वार्ड न. ६ को सिमा सम्म सडक ग्राभेला	गा=पा.वडा नं ७	१४०००००
१४५	ढल्लुको घर देखी उत्तर चक्रघटीको हाईवे सम्म सडक ग्राभेला	गा=पा.वडा नं ७	१४०००००

१४६	दिलीप मापमी को घर देखी धरम भकारी सम्म सडक ग्राभेल ।	गा=पा.वडा नं ७	१०००००
१४७	शिवाको घर देखी बजरंगबली सम्म बाटो ग्राभेल।	गा=पा.वडा नं ७	१००००००
१४८	ढकियाबारी चौक देखी श्री जनता प्रा वि जाने बाटो सम्म ग्राभेल / बिचमा पर्ने किस्ती खोलामा पुल ।	गा=पा.वडा नं ७	२०००००
१४९	कक्तु तबदारको घर देखी खद खोला सम्म बाटो ग्राभेल ।	गा=पा.वडा नं ७	१०००००
१५०	तारपोल विद्युत	गा=पा.वडा नं ७	४०००००
१५१	आसाराम को घर देखी लवटोली बाटो ग्राभेल।	गा=पा.वडा नं ७	२०००००
१५२	अन्नत यूवा क्लव देखी गणेश मा.वि.सम्म बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ७	३०००००
१५३	कलावन्जरको यूवा क्लवमा भवन निर्माण।	गा=पा.वडा नं ७	३०००००
१५४	कलावन्जर चौक देखी धोवियारे जाने बाटोको जुडी खोलामा कल्भट निर्माण	गा=पा.वडा नं ७	५०००००
१५५	ढकिया बारीको बाबुराम माझीको घर देखि उत्तर तर्फ जाने बाटोमा ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ७	५००००
१५६	वजार क्षेत्रभित्र ढल निकास निर्माण	गा=पा.वडा नं ७	६०००००
१५७	होम पाईप तथा सौय बत्ति जडान	गा=पा.वडा नं ७	३०००००
१५८	कलावन्जर चौक देखी पूर्व पश्चिम ४ फेस तार र १० थान पोल खरीद ।	गा=पा.वडा नं ७	९०००००
१५९	प्रकास शर्मा को घर देखी मन्दिर टोल हुदै लक्ष्मी सुवेदी को घर सम्म २५ थानपोल र ४ फेस तार ।	गा=पा.वडा नं ७	५००००
१६०	दुर्गा मन्दिर देखी राजमार्ग सम्म बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ७	५००००
१६१	शिवाको घर जाने बाटोमा माटो पुर्ने काम	गा=पा.वडा नं ७	१०००००
१६२	केदार पौडेलको घरदेखि भद्र दहालको घरसम्म बाटो ग्राभेल	गा=पा.वडा नं ७	५००००
	जम्मा		८२९१३३९८

संथागत विकाश तथा सेवा प्रवाह समिति

ग्रामथान गाँउपालिकालाई

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम
१	मोटरसाईकल खरिद १२ थान	२७०२६८०
२	स्कुटर १ थान	१८००००
३	कम्प्युटर ७ थान (७००००१-) का दरले	४९००००
४	ल्यापटप ४ थान (७००००१-) का दरले	२८००००
५	प्रिन्टर	१०००००
६	स्क्यानर	४००००
७	फोटोकपी मेसिन १ थान	१२५०००
८	स्टील दराज ५ थान	७५०००
९	-याक ५ थान	१०००००
१०	कुर्सि ५ थान	७५०००
११	सेक्रेटरी टेबल ५ थान	७५०००

१२	हलमा सोफा २ थान	१५००००
१३	कर्मचारी जनप्रतिनिधिलाई तालिम	३०००००
१४	पञ्जिकरण र सा.सू अनलाईन तालिम	४०००००
१५	कार्यालय भवनको रङ रोकन डेकोरेसन	१०००००
१६	रसिद प्रिन्टर ७ वटै वडामा ७ थान	१५००००
१७	ल्यापटप ७ वटै वडामा ७ थान	५६००००
१८	प्रिन्टर ७ वटै वडामा ७ थान	१४००००
१९	उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण तालिम ७ वटै वडामा	३५००००
२०	बालमैत्री वार्ड बनाउने ७ वटै वडामा	७०००००
२१	ना.स.केन्द्र र वडा नागरीक मञ्च व्यवस्थापन	७०००००
२२	ग्रामथान गाउँपालिका अगाडी मोटरसाईकल ट्रष्ट निर्माण	२०००००
२३	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१३९००००

२४	कार्यालय भवन तला थप निर्माण	२७०००००
२५	५ नं वडाको बालश्रोत कोठा पाटेसन	५०००००
	जम्मा	१२५८२६८०

सामाजिक विकास समिति

सि.न	परियोजनाको नाम	स्थान	बजेट
१	गुणस्तरीय शिक्षाको लागि पाठ्य पुस्तक	गा.पा भरी	१२६८०००
२	प्रत्ये वडामा छात्र, छात्रा र शिक्षकहरु पूरस्कार	गा.पा भरी	७००००
३	स्वास्थ्य संस्था औषधी खरिद	गा.पा भरी	१००००००
४	स्वास्थ्य केन्द्र भोराहाट एक्सरे मेशिन जडान		५००००
५	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन		१०००००
६	प्रा.स्वा. केन्द्र भोराहाट व्यवस्थापन		१११९२५
७	स्वास्थ्य संस्था गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	गा.पा भरी	८६५००
८	म.स्व.से प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा भरी	६४८०००
९	स्वास्थ्य संस्थाहरु ऋतुगमन	गा.पा भरी	१०००००
१०	स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुको मासिक बैठक खर्च	गा.पा भरी	१२०००
११	युएसजी मेशिन खरिद प्रा.स्वा. केन्द्र		१०५००००
१२	प्रा.स्वा. केन्द्र भोराहाट जेनेरेटर खरिद		१०००००
१३	आयुर्वेदिक औषधालय व्यवस्थापन खर्च		४०००००
१४	धर्म, संस्कृति, मठ मन्दिर तथा चाडपर्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा भरी	७०००००
१५	सामुदायिक भवन निर्माण (कौशल्या शिवमन्दिर, ओमशान्तीर गंगिरवावा)		१२५८७९९

१६	फोटो सहितको मतदाता नामावली संकलन कार्यक्रम		१०००००
१७	विद्यालयको गुणस्तर निरीक्षण तथा पृष्ठपोषण कार्यक्रम		१०००००
१८	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		५००००
१९	शैक्षिक प्रोफायल निर्माण		१०००००
२०	इलाका प्रहरी कार्यालय हरैचा व्यवस्थापन		३००००
२१	प्रहरी चौकी भोराहाट व्यवस्थापन		२००००
२२	प्रहरी चौकी मोतीपुर व्यवस्थापन		२००००
२३	शसस्त्र प्रहरी कार्यालय डंग्राहा व्यवस्थापन		२००००
२४	चर्च निर्माण साविक १ नं. वडा	गा.पा १	२०००००
२५	शिक्षा बिकास प्रा.वि.पूनसंचालन गर्न	गा.पा १	१०००००
२६	रामजानकी मन्दिर परिसरलाई पर्यटकिय क्षेत्र बनाउने	गा.पा १	२६००००
२७	फलैचा निर्माण आशारामको घरछेउ	गा.पा १	१२००००
२८	फलैचा निर्माण दशू अन्सारीको घरछेउ	गा.पा १	१२००००
२९	बेगनलाल निमावि को २ कोठे भवन ढलान	गा.पा १	६०००००
३०	बाल बिकास कक्षा संचालन (बालबालिका)	गा.पा १	१५००००
३१	खेलकूद कार्यक्रम (यूवा)	गा.पा १	५००००
३२	खेलकूद सामग्री बितरण (यूवा)	गा.पा १	५००००
३३	लोकसेवा आयोग कक्षा संचालन (आ.जनजाती)	गा.पा १	१०००००
३४	हवीलचियर बितरण (अपाग)	गा.पा १	३००००
३५	जेष्ठ नागरीक सम्मान (जे.ना कार्यक्रम)	गा.पा १	५००००
३६	जनचेतना कार्यक्रम (पिछडिएको क्षेत्र)	गा.पा १	५००००
३७	गंगिर वावा मन्दिर	गा.पा १	३०००००
३८	विरेन्द्र मावि	गा.पा १	३०००००

३९	• सरदार समाज सेवा समिती भवनको पुनं निर्माणको व्यवस्था गर्ने।	गा.पा २	४००,०००
४०	• समाज सेवा क्लबको माथिल्लो तल्ला र सिडी निर्माणका साथै फिनिशीङ कार्य सम्पन्न गर्नका लागि व्यवस्था गर्ने।	गा.पा २	१५०,०००
४१	• विरेन्द्र मा.वि.को अधुरो भवनमा झ्याल,ढोका, सिडीको लागी चैनगेट साथै फर्निचर सामाग्रीहरु उपलब्ध गराउने।	गा.पा २	१०००००
४२	○ भोराहाट नाट्य घरको लागि बाद्यबादन, पोशाक र म्युजिक सिस्टमको व्यवस्था गर्ने ।	गा.पा २	५००००
४३	गाउँघर क्लिनिक निर्माण ३ र ४ वार्ड मा साविक	गा.पा २	१५००००
४४	दिना भद्री बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	गा.पा २	५००००
४५	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा डार्क रुमको निर्माण ।	गा.पा २	१८००००
४६	यूवाहरु लाई खेलकुद सामाग्री उपलब्ध गराउने ।	गा.पा २	५००००
४७	बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामाग्री उपलब्ध गराउने ।	गा.पा २	५००००
४८	प्रस्तावना लेखान तालिम	गा.पा २	५००००
४९	जेष्ठ नागरिकका सम्मान कार्यक्रम	गा.पा २	५०,०००
५०	महिलाको लागि स्वाथ्य शिविर जस्तै-आड खस्ने, पाठे घर जाच	गा.पा २	५००००
५१	गोपीकृष्ण मणिकर्णिका सामुदायिक भवनलाई पूरा गर्ने।	गा.पा २	४०००००
५२	राधा कृष्ण मन्दिरको अधुरो भवन सम्पन्न गर्ने।	गा.पा २	२०००००
५३	लक्ष्मीनारायण मन्दिरको अधुरो रहेको काम सम्पन्न गर्ने व्यवस्था मिलाउने।	गा.पा २	४०००००

५४	रवि नि मा वि मा थप	गा.पा २	१५००००
५५	राधा कृष्ण प्रा.वि.विधुत वाईरीङ मिटर जडान समेत गरी तिन कोठाको छाना मर्मत र अधुरो कम्पाउण्ड वाल	गा.पा ३	५००००
५६	विभिन्न जाती समुदायको भाषा,संस्कृती संकार सम्बर्धनको लागी तालिम गोष्ठी	गा.पा ३	५००००
५७	गाउघर क्लिनिकको ढोका मर्मत	गा.पा ३	५००००
५८	खानेपानी ब्यवस्थित गर्न ट्याकी मर्मत,एउटा मोटर पाईप टयुवेल धारा	गा.पा ३	५००००
५९	गाउ घर क्लिनिक भवन मर्मत	गा.पा ३	५००००
६०	लक्षित वर्गको सामान खरिद	गा.पा ३	२४०००
६१	महानन्द चौकमा चौतारा निर्माण	गा.पा ३	२००००
६२	तिलकराम राजवंशीको घर अगाडी चौतारा निर्माण	गा.पा ३	२००००
६३	रामजानकी मन्दिरको भवन निर्माण	गा.पा ३	१००००
६४	मलङ बाबामा नया भवन निर्माण	गा.पा ३	५००००
६५	ग्रामथान मर्मत गर्ने(डंगटोली,सिधराहा र भौसाबाडी)	गा.पा ३	१५००००
६६	कविर न्याय मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण र कम्पाउण्ड वाल	गा.पा ३	५००००
६७	मोहनलाल माझीको घर अगाडी फलैचा मर्मत	गा.पा ३	१००००
६८	ग्राम देव प्रा.वि मा अधुरो गेट र अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	गा.पा ३	५००००

६९	बजरंगवलि मंदिरमा कम्पाउण्ड घेराबेरा	गा.पा ३	१०००००
७०	राधाकृष्ण मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल	गा.पा ३	१०००००
७१	आर्यघाटको घेराबेरा	गा.पा ३	१०००००
७२	रनकाली र रामजानकी मन्दिरको कम्पाउण्ड घेराबेरा	गा.पा ३	५००००
७३	रामजानकी मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	गा.पा ३	१०००००
७४	ओम शान्तीको नया भवन नया निर्माण	गा.पा ३	१०००००
७५	विद्यालय अगाडी बरगाछीमा चौतारा निर्माण	गा.पा ३	५००००
७६	तितरि गाछी चौतारा मर्मत	गा.पा ३	१००००
७७	महिलाहरुको प्रज्ञा स्वास्थ्य अन्तर्गत पाठेघर जाच सिविर संचालन गर्ने	गा.पा ३	१०००००
७८	महिलाहरुका लागी नेतृत्व विकास तालिम	गा.पा ३	१०००००
७९	युनिक क्लवको खाल्टो पुर्ने काम	गा.पा ३	१०००००
८०	युवा वर्गहरुका लागी खेलकुद कार्यक्रम	गा.पा ३	१०००००
८१	बालबालिका सहभागितामा बालमैत्री कार्यक्रम जस्तै हाजीरी जवाफ,खेलकुद,विभिन्न प्रतियोगिता,भ्रमण अवलोकन,बालबालिकाका लागी विभिन्न क्षात्रवृत्ति,बालमैत्री स्थानिय शासनका लागी आवश्क पर्ने तालिम गोष्ठी ,लक्षित बालबालिकाहरुका लागी चेतनामुलक कार्यक्रम,बालबालिकाको बौद्धिक विकास संबन्धी कार्यक्रम पछी संबन्धित वर्गले प्रस्ताव पेश गरे पछी प्राथमिकताका आधारमा संचालन गर्ने गरि	गा.पा ३	३०००००

82	महिलाको सहभागितामा बालमैत्री कार्यक्रम जस्तै हाजीरी जवाफ,खेलकुद,विभिन्न प्रतियोगिता,भ्रमण अवलोकन,सिपमुलक संबन्धि तालिम ,महिला आय आर्जन का कार्यक्रम ,चेतनामुलक कार्यक्रम ,महिला स्वास्थ्य संबन्धि कार्यक्रम जस्तै आङग खस्ने ,आमा स्वास्थ्य कार्यक्रम पछी संबन्धित वर्गले प्रस्ताव पेश गरे पछी प्राथमिकताका आधारमा संचालन गर्ने गरि	गा.पा ३	२०००००
83	चेतनामुलक,आयआर्जन मुलक कार्यक्रम ,भ्रमण,धार्मिक गतिविधि ,जात्रा ,तालिक गोष्ठी,विभिन्न अभियान,अपाङं जेष्ठ नागरिकहरुका लागी व्हिल चियर,छडी ,चस्मा ,आदि निशुल्क वितरण,निशुल्क उपचार,स्वास्थ्य शिविर,बाख्रा पालन,विभिन्न सिपमुलक तालिम पछी संबन्धित वर्गले प्रस्ताव पेश गरे पछी प्राथमिकताका आधारमा	गा.पा ३	२०००००
८४	असहाय बालबालिकाहरुको लगत संकलन र सूचना प्रवाह सम्बन्धी संचार व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा ३	३००००
		गा.पा ३	
८५	परिवार नियोजन सेविका लाई प्रोत्साहान	गा.पा ३	६०००
८६	राम जानकी मन्दिर सिद्धाहा	गा.पा ३	१०००००
८७	महेन्द्र मा. वि. को कम्पाउण्डवाल निर्माण	गा.पा ४	१०००००
८८	ग्रामकालिका प्रा.वि. ५ कोठे मर्मत र कम्पाउण्डमा माटोभर्ने कार्य	गा.पा ४	१०००००
	ईश्वर प्रा.वि. तक्रियाझोडामा झ्याल ढोका निर्माण	गा.पा ४	१०००००
८९	जनता सार्वजनिक प्रा.वि.मा झ्याल ढोकाको पल्ला चारैतिर दिवाल निर्माण	गा.पा ४	७००००
९०	लोहन्द्रा प्रा.वि.मा अधुरो कम्पाउण्डवाल निर्माण	गा.पा ४	१०००००
९१	बालविधा मन्दिर प्रा.वि.मा पश्चिम तर्फ दिवाल निर्माण	गा.पा ४	७५०००

९२	बाह्र पढने गरीव तथा जेहेन्दार छात्राको लागि छत्रवृत्ति कार्यक्रम	गा.पा ४	२५००००
९३	ॐ शान्ती मन्दिर नयाँ निर्माण	गा.पा ४	१०००००
९४	अधुरो ॐ शान्ती मन्दिर निर्माण	गा.पा ४	१०००००
९५	गोमा महल्दारको घर देखी दक्षिण चौकमा चौतारा निर्माण	गा.पा ४	५००००
९६	कोडिया चौक साविक ४ मा चौतारा निर्माण	गा.पा ४	५००००
९७	शुक्रवारे वजारमा चौतारा निर्माण	गा.पा ४	५००००
९८	चपरमारी चौकमा चौतारा निर्माण	गा.पा ४	५००००
९९	नयाँ चपरमारी नागरीक सचेतना केन्द्रको भवन निर्माण	गा.पा ४	५००००
१००	महिला स्वयम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन	गा.पा ४	५००००
१०१	महिलाहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य अन्तरगत पाठेघर जाँच शिविर संचालन गर्ने	गा.पा ४	२५०००
१०२	महिलाहरुका लागि नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम	गा.पा ४	५००००
१०३	आँखा दात कान सम्बन्धी शिविर संचालन गर्ने	गा.पा ४	१००००
१०४	आँखा दात कान सम्बन्धी शिविर संचालन गर्ने	गा.पा ४	१००००
१०५	एच.आई. भी. एड्स सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	गा.पा ४	५००००
१०६	नवजात शिशु स्याहार सम्बन्धी ५ दिने तालिम	गा.पा ४	५००००
१०७	यूवा वर्गका लागि खेलकूद सामर्गी	गा.पा ४	५००००
१०८	विजय भगवती दुग्ध डेरीको कृषि कार्यक्रम	गा.पा ४	५००००
१०९	बाबा वनसखण्डी मन्दिरमा मन्दिर मर्मत घेरावेरा आदिमा	गा.पा ४	७५०००
११०	अपाङ्गहरुको लागि जिवीकोपार्जन सम्बन्धी क्षमता र सिप विकास तालिमको साथै वस्तुगत सहयोग	गा.पा ४	५००००
१११	बालबालिका क्षेत्र	गा.पा ४	५००००

	क.जनप्रतिनिधीहरु र बालबालिका बीच अनेतरकृया कार्यक्रम	गा.पा ४	
	ख.बालविवाह न्यूनिकरणसम्बन्धी २ दिने अन्तरकृया कार्यक्रम	गा.पा ४	
११२	ग. बालश्रोत केन्द्रका लागि कम्प्युटर खरिद १ थान	गा.पा ४	५५०००
	घ. बालभेला साहित्य गोष्ठी	गा.पा ४	२५०००
	ङ वा संजाल सहजकर्तालाई पारिश्रमिक	गा.पा ४	३६०००
११३	च.बालमैत्री भ्रमण कार्यक्रम पछि वा संजाल कार्यक्रम पेशको आधारमा	गा.पा ४	१०००००
११४	छ. बालमैत्री विधालय व्यवस्थापन ग्रामकालिका प्रा.वि.	गा.पा ४	१०००००
११५	ज. बालदिवसको अवसरमा हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	गा.पा ४	२५०००
	महिला क्षेत्र:-	गा.पा ४	
११६	क. महिलाहरुको सहभागितामा बाल मैत्री कार्यक्रम हाजिरी जवाफ विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सिप मुलक सम्बन्धि तालिम महिला आयआर्जनका कार्यक्रम जस्तै:- आङ्ग खस्ने आमा स्वास्थ्य कार्यक्रम सम्बन्धि तालिम पछि प्राथमिकता तोकी कार्यक्रम संचालन गराउने	गा.पा ४	७५०००
११७	लक्षित वर्ग:-	गा.पा ४	१०००००

	क. लक्षित वर्गका समुदायलाई चेतनामुलक कार्यक्रमको व्यवस्था गरी आयआर्जन सम्बन्धि सिप मुलक कार्यक्रम भ्रमण धार्मिक गतिविधि जात्रा तालिम गोष्ठी विभिन्न अभियान अपांग जेष्ठ नागरीकहरुका लागि व्हिल चियर छडी चस्मा आदि निशुल्क वितरण निशुल्क उपचार स्वास्थ्य शिविर बमख्रा पालन दलित वर्गका विपन्नलाई स्वास्थ्यको निशुल्क व्यवस्था दलित जेहेन्दार छात्र छात्राहरुलाई छात्रवृत्तीको व्यवस्था आदिवासी समुदायका अती विपन्न परीवारका छात्रछात्राहरु जेहेन्दारको आधारमा छात्रवृत्तीको व्यवस्था सिप मुलक तालिम दिलाई आत्म निर्भर बनाउने कार्य आदि/ कार्यक्रम संचालन पछी प्राथमिकता क्रम ग्रामथान गा.पा. ४ तोक्री संचालन गर्ने	गा.पा ४	
११८	ग्रामथानहरुमा	गा.पा ४	१०००००
११९	मेलमिलाप केन्द्र	गा.पा ४	४९०००
१२०	ॐ शान्ति जाने सडकमा मर्मत	गा.पा ४	५००००
१२१	महिलाहरुको स्वस्थ सम्वन्धि तालिम	ग्रामथान ५	५००००
१२२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन भत्ता	ग्रामथान ५	५००००
१२३	महिलाहरुको आडु खस्ने तालिम गर्भमहिला को घर पहिचान आमा समुहको सुदृढीकरण पुर्ण खोप फोहोर मैला व्यवस्थापन कोल्डचेन तथा मसलन्ध	ग्रामथान ५	३०००००

१२४	विद्यामन्दिर आधारभुत वाट उत्तर नहर कल्भट वैरिया जोडने वाटो	ग्रामथान ५	२०००००
१२५	तेतरिया चर्पी सरसफाई कार्यक्रम	ग्रामथान ५	१०००००
१२६	परिवार नियनेजन कर्मचारी भत्ता वृद्धि	ग्रामथान ५	१००००
१२७	प्लान प्रत्यभुत वालवालिका संचार व्यवस्थापन	ग्रामथान ५	
१२८	युवा विकास खेलकुल सिपमुलक र सास्कृतिक	ग्रामथान ५	१०००००
१२९	उद्घोषण तालिम महिला पुरुष	ग्रामथान ५	१०००००
१३०	तेतरिया खा.पा. तथा सरसफाई मुल समिति ग्रामथान ५ भरी खानेपानी व्यवस्थापन	ग्रामथान ५	२५००००
१३१	देवि मा.वि.को ४ कोठे भवन	ग्रामथान ५	२०००००
१३२	विद्यामन्दिर आधारभुत विद्यालय को पर्खाल निर्माण २ कोठे छत ढलान गर्ने	ग्रामथान ५	२०००००
१३३	दोमाना आर्यघाट चौतारा निर्माण	ग्रामथान ५	१०००००
१३४	आदर्श आधारभुत तथा घेरावारा श्रव्य दृष्य सामाग्री व्यवस्थापन	ग्रामथान ५	२०००००
१३५	चर्च घेरावारा साविक तेतरिया ५	ग्रामथान ५	१२००००
१३६	त्रिलिगेश्वरशिव मन्दिर धर्मशाला भवन निर्माण	ग्रामथान ५	१०००००
१३७	वाल मैतृ गाविस अवलोकन भ्रमण	ग्रामथान ५	

१३८	नमूना वालमैत्री गा.पा.र नपा भ्रमण		३०००००
१३९	दिनाभद्री मन्दिर मर्मत वाडी वाट भत्केको	ग्रामथान ५	१०००००
१४०	रानी प्रा.वि. खेलकुद सामाग्री	ग्रामथान ६	२००००
१४१	वालमैत्री र विधालय मैत्री वनाउन कार्यक्रम	ग्रामथान ६	१०००००
१४२	पब्लिक क्याम्पस धनीवनिगाउमा डेक्स बेन्च	ग्रामथान ६	४०००००
१४३	वार्ड नं. ६ अन्तर्गतका दलित बालबालिकाहरुको भत्ता,लुगा र शिक्षा दिक्षा को व्यवस्था गर्ने छात्रवृत्ति	ग्रामथान ६	५००००
१४४	महि लक्षित कार्यक्रमहरु एकमुष्ट	ग्रामपा भरी	४०८०००
१४५	बाल सहजकर्ता पारिश्रमिक	ग्रामथान ६	३००००
१४६	विधालय खेलकुद सामाग्री	ग्रामथान ६	५००००
१४७	बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम	ग्रामथान ६	१०००००
१४८	सरसफाई कार्यक्रम	ग्रामथान ६	१०००००
१४९	तथ्यांक अध्यावधिक	ग्रामथान ६	५००००
१५०	बाल क्लव क्षमता विकास कार्यक्रम	ग्रामथान ६	५००००
१५१	स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	ग्रामथान ६	१०००००
१५२	दलित सचेतना कार्यक्रम	ग्रामथान ६	३००००
१५३	अपाङ्ग सचेतना कार्यक्रम	ग्रामथान ६	३००००

१५४	जेष्ठ नागरिक सचेतना कार्यक्रम	ग्रामथान ६	५००००
१५५	पिछडा वर्ग तालिम	ग्रामथान ६	३००००
१५६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	ग्रामथान ६	५००००
१५७	वार्ड नं. ६ अन्तर्गतका अशिक्षित महिलाहरुका लागि साक्षर बनाउन प्रशिक्षण कार्यक्रम	ग्रामथान ६	५००००
१५८	दलित बालबालिकाहरुको भत्ता,लुगा र शिक्षा दिक्षा को व्यवस्था कार्यक्रम	ग्रामथान ६	५००००
१५९	महिला शशक्तिकरण कार्यक्रम	ग्रामथान ६	५००००
१६०	आदीवासी जनजाती जर्गेण तालिम	ग्रामथान ६	१०००००
१६१	बाल श्रोत केन्द्र ३ वटा कम्प्यूटर	ग्रामथान ६	१०००००
१६२	राम जानकी चौकमा चौतारा मर्मत	ग्रामथान ६	१०००००
१६३	खवास टोलमा चौतारा निर्माण	ग्रामथान ६	१०००००
१६४	फुवावोनी चौतारा निर्माण	ग्रामथान ६	१०००००
१६५	मनसुको घर अगाडी चौवाटोमा चौतारा निर्माण	ग्रामथान ६	१०००००
१६६	रानी गढी पूरानो मन्दिरलाई पून निर्माण	ग्रामथान ६	५००००
१६७	रामजानकी चौकको मन्दिरमा बाल निर्माण	ग्रामथान ६	१५००००
१६८	पब्लिक उच्च मा.वि. गेट मर्मत	ग्रामथान ६	१०००००
१६९	बालश्रोत केन्द्रको अधुरो बाल पुरा गर्ने	ग्रामथान ६	९००००
१७०	रानी प्रा वि.को कम्पाउण्ड निर्माण बालनिर्माण	ग्रामथान ६	१०००००

१७१	सूर्यदय बालग्राम बाल विकास केन्द्रमा खेलकुद सामाग्री	ग्रामथान ७	५००००
१७२	ग्रामथानगाउँपालिका वार्ड नं.७ अन्तर्गत को यूवाहरुलाई फुटबल खेल मैदान को पायक पर्ने ठाउँमा व्यवस्था गर्ने खेल मैदान	ग्रामथान ७	२०००००
१७३	नवजात शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	ग्रामथान ७	५००००
१७४	राष्ट्रिय स्वास्थ्य कार्यक्रम	ग्रामथान ७	५००००
१७५	बाल सहजकर्ता पारिक्षमिक	ग्रामथान ७	५००००
१७६	विधालय खेलकुद सामाग्री	ग्रामथान ७	१०००००
१७७	बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम	ग्रामथान ७	६३०००
१७८	सरसफाई कार्यक्रम	ग्रामथान ७	१०००००
१७९	बाल क्लब क्षमता विकास कार्यक्रम	ग्रामथान ७	१०००००
१८०	आदिवासि जनजाती जर्गेना कार्यक्रम	ग्रामथान ७	२०००००
१८१	दलित सचेतना कार्यक्रम	ग्रामथान ७	५००००
१८२	अंपाड्ड सचेतना कार्यक्रम	ग्रामथान ७	५००००
१८३	पिछडा वर्ग तालिम	ग्रामथान ७	५००००
१८४	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	ग्रामथान ७	५००००
१८५	वर्डा न. ७ स्थित वजरंग बलिको मन्दिर मा ।	ग्रामथान ७	२०००००
१८६	ऋषिदेव टोलमा दिना भद्र मन्दिर निर्माण	ग्रामथान ७	५००००
१८७	जेष्ठ नागरिक लगत अध्यावदिक	ग्रामथान ७	३००००

१८८	कालावन्जर चौकमा क्लव भवन मर्मत	ग्रामथान ७	४०००००
१८९	वडा नं. ४,६,७,९ मा चौतारा निर्माण	ग्रामथान ७	२०००००
१९०	सरस्वती प्रा. वि. मा	ग्रामथान ७	१०००००
१९१	त्रिवेणी चौकको चौतारामा ।	ग्रामथान ७	५००००
१९२	वडा नं. ४,६,७,८,९ मन्दिर मर्मत	ग्रामथान ७	३७०००
१९३	राधा कृष्ण मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	ग्रामथान ७	२०००००
१९४	गणेश मा.वि. को गेट निर्माण	ग्रामथान ७	५२१३५
	जम्मा		२५१६५३५९

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति

क्र=सं	कार्यक्रम	वडा न.	बिनीयोजित रकम
१	फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा चर्पि प्रयोग सम्बन्धि सचेतना	१	१०००००.००
२	सोलार वत्ती जडान	१	३२५०००.००
३	विपद तथा जोखिम न्युनिकरण जनचेतना कार्यक्रम	१	२०००००.००
४	सोलार वत्ती जडान	२	६२५०००.००
५	सोलार वत्ती जडान	३	६२५०००.००
६	दाहा संस्कार	४	२५०००
७	वढिपहिरो दैविक प्रकोप बाट प्रभावित तथा विस्थापित घर परिवारहरु लाईराहातको व्यवस्था	४	६५०००.००
८	वडा नं ४मा १०० वटा वायो ग्यास प्लान्ट निर्माण	४	३५०००.००

९	सोलार बाटो	४	५०००००.००
१०	सिधिया नदिको पुल	५	४२५०००.००
११	जुडिखोला बाटोको किनारको तटबन्धन	५	२०००००.००
१२	बाध मर्मत भरचोलिया पैनि	६	५००००.००
१३	बाध मर्मत लोहोन्द्रा पैनि र विरान पैनिमा	६	५००००.००
१४	तटबन्ध निर्माण लोहोन्द्रा खोलामा कोरियाडागी देखि तुलसिजंग	६	५००००.००
१५	सडक ग्रावेल तथा कलभर्ट जुडिटोलको शिव मन्दिर देखि उत्तर ७ न. वडा जोड्ने सिमानामा	६	१०००००.००
१६	पुर्ण सरसफाई वडा नं . ६को प्रत्येक वडामा	६	५००००.००
१७	सडक ग्रावेल सर्वलालको घर देखि सिता गिरीको घर सम्म	६	४५०००.००
१८	तटबन्ध शिव मन्दिर देखि उत्तर २ स्थानमा बाटो सहित	६	३००००.००
१९	सावैजनिक सौचालय निर्माण रविहटियामा रामजानकि मन्दिर बाट संरक्षण र रेखदेख हुने गरी	६	१०००००.००
२०	ढल निर्माण स्वास्थ्य चौकी देखि वडा नं २ को खवास टोली सम्म २	६	१०००००.००
२१	सौचालय निर्माण धनि गाँउको मुसहर वस्तीमा	६	५००००.००
२२	सोलार वत्ती जडान	७	६२५०००.००
२३	विपत व्यवस्थापन कोष ताथ अन्य कोष		३१७४६०७.००
	जम्मा		७५४९६०७.००

वित्तीय व्यवस्थापन समिति ग्रामथान गाँउपालिका तेतरीया

क्र .सं	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	नगरीक वडापत्र लेखन ७वटै वडा र गाँउपालिका	३०००००	
२	वेईभ साईट निर्माण	३५००००	
३	सार्वजनिक सुनुवाई ३ पटक	३०००००	
४	परिषद पुस्तक छपाई	१०००००	
५	आवधिक योजना निर्माण	२५००००	
६	पर्यटन गुरु योजना तयार	१५००००	
७	कर शिक्षा सम्बन्धी कार्यप्रतिवेदन तयार	१०००००	
८	सडक गुरुयोजना तयार	५०००००	
९	सामाजिक परिक्षणको लागि विज्ञवाट राय	१०००००	
१०	विविध परामर्श	६३०४९८	
११	सफ्टवेयर निर्माण तथा विद्युतिय नोटिसबोर्ड तयार	१५०००००	
१२	पाश्व चित्र निर्माण	७०००००	

१३	सि.सि. क्यामरा जडान	५२५७३	
	जम्मा	५०३३०७९	

आर्थिक समिति

सि.न	परियोजनाको नाम	बस्ती	गा.पा.वाडा नं १	विनियोजित रकम	कैफियत
१	कृषि तर्फको वार्षिक कार्यक्रम तोकिए वमोजिम	गा=पा=भरी		४२०००००	
२	पशु विकास कार्यक्रम	गा=पा=भरी		२५०००००	
३	सहकारी बिउवैक बैंक लाइ निरन्तरता दिने		गा.पा.वडा नं १	२०००००	
४	प्लम्बर तालिम		गा.पा.वडा नं १	४२६७९	
५	अचरा खड्गी तालिम (महिला)		गा.पा.वडा नं १	२०००००	
६	पैनी निर्माण		गा.पा.वडा नं १	४०००००	
७	सुनाखानी खोलामा बाध मर्मत		गा.पा. वाडा नं २	२९००००	
८	पानी निकासका लागि प्लास्टिक पाईप ४ ईन्च को ४ थान।	झंग्राही टोल	गा.पा. वाडा नं २	५००००	
९	युवाका लागि स्व रोजगार तालिम:- प्लम्बर, विधुत वाईरिङ, मोबाईल मर्मत, ड्रिभिङ तालिम	वडा भरी	गा.पा. वाडा नं २	१५००००	
१०	लोकसेवा तयारी कक्षा तालिम	वडा भरी	गा.पा. वाडा नं २	२५००००	
११	महिलाका लागि मुडाको तालिम	वडा भरी	गा.पा. वाडा नं २	५००००	

१२	एकल महिलाहरुलाई जिविकोपार्जनका लागि गुन्द्री बनाउने तालिमको व्यवस्था गर्ने।	वडा भरी	गा.पा. वडा नं २	५००००	
१३	राजवंशी टोल पुर्व कृषि विकासको लागी वोरिङ १ थान	राजवंशी टोल	गा.पा. वडा नं ३	१५००००	
१४	कृषि तर्फ मल विउ मेशनरी सामग्रीमा ७५ प्रतिशत अनुदानको व्यवस्था		गा.पा. वडा नं ३	३०००००	
१५	सत्य ना.सुथीयारको घर अगाडी वोरिङ रामनारायणको घरका उछाडी वोरिङ	रंगटोली	गा.पा. वडा नं ३	१५००००	
१६	ब्युटी पार्लर,सिलाई कटाई,अचरामा बुट्टा भर्ने,कम्प्युटर ,ड्राईभिङ ,पलम्बर तालिम		गा.पा. वडा नं ३	२४००००	
१७	महिलाहरुलाई आत्मनिर्भर बनाउनका लागि स्वीटर बुनाई ३ महिने तालिम	ग्रामथान गा.पा. ४	गा.पा.वडा नं ४	५००००	
१८	साविक मोतिपुर ८ र ९ को बीचको सिमानामा २ वटा डिप वोरिङ्ग	ग्रामथान गा.पा. ४	गा.पा.वडा नं ४	६१५०००	
१९	वेरोजगार युवायुवतीहरुलाई मोबाईल,मोटरसाइकल कम्प्युटर तालिमको व्यवस्था	ग्रामथान गा.पा. ४	गा.पा.वडा नं ४	७५०००	
२०	मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी खेतीको तालिम	ग्रामथान गा.पा. ४	गा.पा.वडा नं ४	१०००००	
२१	वुटिक तालिम पिछडा वर्ग	ग्रामथान ५	गा=पा= वडा नं ५		
२२	कम्प्युटर तालिम महिला तथा प'रुष	ग्रामथान ५	गा=पा= वडा नं ५	१०००००	

२३	सिपमुलक सिलाई कटाई विपन्न महिलाहरुलाई	ग्रामथान ५	गा=पा= वडा नं ५	२०००००	
२४	बुटिक तालिम विपन्न वर्गका महिलाहरुलाई	ग्रामथान ५	गा=पा= वडा नं ५	१४००००	
२५	अपाङ्ग आय आर्जन कार्यक्रम वास्त्रा,वंगुर पालन	ग्रामथान ५	गा=पा= वडा नं ५	१०००००	
२६	उन्नत जातको मौसमी विउ विजन धान, गहुँ, मकै आदि को कृषि सेवा कैन्द्रवाट व्यवस्था गर्नु पर्ने	ग्रामथान ५	गा=पा= वडा नं ५	१०००००	
२७	तरकारी विउ विजनको कृषि सेवा कैन्द्रवाट व्यवस्था गर्नु पर्ने	ग्रामथान ५	गा=पा= वडा नं ५	१०००००	
२८	युवाहरुका लागी मोवायल तालिम	ग्रामथान ५	गा=पा= वडा नं ५	१०००००	
२९	बुटिक तालिम	ग्रामथान ५	गा.पा.वाडा नं ६	१०००००	
३०	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	ग्रामथान ५	गा.पा.वाडा नं ६	५००००	
३१	पशु सम्बन्धी कार्यक्रम	१,२,३ र ५	गा.पा.वाडा नं ६	५००००	
३२	तालिम		गा.पा.वाडा नं ६	५००००	
३३	तालिमका अन्य कार्यक्रम		गा.पा.वाडा नं ६	५९००००	
३४	महिला र पुरुषहरुकोलागी सिपमुलक तालिमको व्यवस्था	वडा नं. ४,६,७ र ८ र ९सम्म ।	गा. पा वडा नं ७	३०००००	
३५	बुटिङ्ग तालिम		गा. पा वडा नं ७	४००००	
३६	वडा नं.७ विभिन्न स्थानमा तटवन्धन		गा. पा वडा नं ७	५०००००	
	जम्मा			१२५८२६७९	

प्रस्ताव नं ५ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकामा प्राप्त हुने आफ्नो श्रोत र साधन बाट संचालन गर्ने नसकिने तपसिलका योजनाहरु लाई केन्द्र स्तर वाट संचालनका लागि सर्व सहमतिको आधारमा माँग गर्ने निर्णय गरियो ।

३ केन्द्र स्तरबाट संचालन गर्ने माग गर्ने योजना :

वडा नं १

१ मिलन चौक लखन्तरी ,तेतरीया सडकपुर सडकमा कालो पत्र निर्माण

२ रामजानकी मन्दिरलाइ पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण ।

वडा नं २

१ गौमथान १ लखन्तरी देखि पिडारबनि हुदै कटहरी गा.पा. जोड्ने सडक।

२ पि.ए.सी.को स्तर उन्नती गर्ने काम ।

३ विराटचौक घिनाहाघाट पिच सडक मर्मत ।

वडा नं. ३

१ कोशलिया चौक देखि वडा कार्यालय हुदै फोरहाट सरस्वती मा.वि. सम्म सडक निर्माण

२ रामजानकी मन्दिर सिद्राहामा सामुदायिक भवन निर्माण

३ कोशलिया चौकको शिव मन्दिर सामुदायिक भवन वजरङ्गवली सामुदायिक भवन निर्माण

वडा नं. ४

१ लोहान्द्रा खोलाको लिम्बुटोलमा फोलुङ्गे पूल निर्माण

२ लोहान्द्रा खोलाको शुक्रबारेमा पक्की पूल निर्माण

३ शुक्रबारे बजारमा टहरा निर्माण

४ लोहान्द्रा नदीमा तटबन्ध निर्माण

वडा नं .५

१ सिमिया खोला त्रिवेडी घाटमा पूल निर्माण (ग्रामथान बुढिगंगा जोड्ने)

२ ग्रामथान ५ सिमरिया बाट बुढिगंगा कमलपुर जोड्ने घाटमा मलोलुङ्गे पूल निर्माण ।

३ सिंधिया नदीमा तटबन्ध निर्माण ।

४ ग्रामथान ५ बाट डंग्रहा जोड्ने सडकको सिगिया नदीमा म्फोलुङ्गे पूल निर्माण

५ दुहवी ,तेतरीया ,मोतिपुर,दोभाना हुदै म्फापा जाने सडक निर्माण

वडा नं ६

१ धनीबनि गाउँ पब्लिक क्याम्पस ग्रामथान ६को पूर्वाधार विकास

२ कोरियाडागी लोहान्द्र बाधलाई सेक्टर प्रोग्राम अन्तर्गत निर्माण गर्ने

३ ग्रामथान ६ को अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण

४ लोहान्द्रा खोलामा रानीगठी पूव तटबन्ध निर्माण

५ लोहान्द्रा गढिथानको अगाडी तटबन्ध निर्माण गर्ने

वडा ७

१ वडा कार्यालयको भवन निर्माण

२ वजरगंवली मन्दिरको वृक्षारोपण गरेको ७ विघाको क्षेत्रलाई घेरवार सिमसार क्षेत्र निर्माण पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण

३ लोहान्द्रा खोला तितुमारी कालाबन्जर घाटमा तटबन्ध निर्माण

५ त्रिवेणी चौक देखि जनता प्रा.वि.सम्म जाने सडकमा चिम निर्माण

४ स्रोत थप भै आएमा संचालन गर्ने योजना

वडा नं १

१ सडक ग्राभेल रिषिदेव टोल साविक १ पश्चिम

२ सडक ग्राभेल साविक ९ नं स्कुल पूर्व खप्टा टोलमा

३ स्वास्थ्य चौकी हल निर्माण

४ सहकारी तालिम

वडा नं २

१ पिडारवनी देखिपश्चिम १ नं को रवीहाट सम्म सडक ग्राभेल

२ वडा नं २को सरस्वती उच्च मा.वि. देखि पश्चिम विर्ता सम्म सडक ग्राभेल

३ स्वास्थ्य चौकि भवनलाई रंग रोकन गर्ने कार्य

वडा नं ३

१ मंगलबारे हटिया देखि रविहाटको बाटोमा फराकिलो सडक ग्राभेल गर्ने

२ कोशेलिया चौक हुदै मंगल हटिया सम्म सडक ग्राभेल गर्ने

३ बाणी मा.वि.को गेट देखि पूर्व थलाहा जोड्ने सम्म सडक ग्राभेल गर्ने कार्य

वडा नं ४

१ स्वास्थ्य चौकी भवन मोतिपुरलाई भवन मर्मत गरी रंग रोकन गर्ने कार्य

२ प्रहरी चौकि मोतिपुरको कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्ने कार्य

३ गाउँघर क्लिनिक घरको कम्पाउण्डवाल निर्माण र शौचालय निर्माण

४ सिचाई मर्मत कार्य

वडा नं ५

१ मलप्टावनी देखि लखन्तरी जोड्ने बाटोमा सडक ग्राभेल गर्ने

२ सिर्जना चौक देखि दक्षिण र उत्तर सडक ग्राभेल गर्ने

३ गिधनिया चौक देखि कमलपुर जोड्ने सडक मर्मत

वडा नं ६

१ कखरमारी टोलमा सडक ग्राभेल गर्ने कार्य

२ गढी टोल चपर हुदै भरचोल गाउँमा सडक ग्राभेल गर्ने

वडा नं ७

१ सडक ग्राभेल गर्ने कार्य जुडि देखि उत्तर तर्फ साविक ७

२ सडक ग्राभेल गर्ने कार्य शिव मन्दिर देखि दक्षिण तर्फ साविक ६

३ कोरिया डागी देखि उत्तर तर्फ सडक ग्राभेल गर्ने साविक ६

४ दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण साविक ४

निर्णय नं ६

प्रस्ताव नं ६ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको वाडहरु साविक गाविसको गत आ.ब.को अन्तिम लेखा परिक्षण भई नसकेकोले विगत आ.ब. को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन माथी व्यपक छलफल गरि बाँकी रहेका पेशकी बेरुजु फर्छ्यौट गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिका लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७

प्रस्ताव नं ७ माथि छलफल गर्दा गाउँपालिकाको कार्य संचालनको लागि यस ग्रामथान गाउँकार्यपालिकाले वनाएका तपसिल अनुसारको कानून हरुलाई स्वीकृत गर्ने भनि सर्व सहमतिको आधारमा निर्णय गरियो

तपसिल

क. गाउँ सभा संचालन कार्य विधि २०७४

ख. ग्रामथान गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन

ग. ग्रामथान गाउँपालिकाको आर्थिक कार्य विधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न वनेको कानून २०७४

घ. ग्रामथान गाउँपालिका कार्य सम्पादन नियमावली २०७४

ड. ग्रामथान गाउँपालिका कार्य विभाजन नियमावली २०७४

च. ग्रामथान गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७४

निर्णय नं ८

प्रस्ताव नं ८ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको कार्य बोजलाई दृष्टीगत गरि गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरुको हकमा मासिक तपसिल अनुसार सुविधा दिने र कर्मचारीहरु लाई बोर्ड बैठकले गरेको निर्णय अनुसार सेवा सुविधा दिने सर्व सम्मत निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. गाउँपालिका अध्यक्ष रु ३००००।- (तिस हजार)

२. गाउँपालिका उपाध्यक्षलाई रु २५०००।- (पचसि हजार)

३. वडा अध्यक्षहरुलाई रु २००००।- (विस हजार)

निर्णय नं ९

प्रस्ताव नं ९ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको वडा कार्यालयहरु वाट अवकास प्राप्त तपसिलका कर्मचारीहरु लाई नियमानुसार पाउने सेवा सुविधा क्रमशः भुक्तानी दिदै जाने सर्व सहमति वाट निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	नाम थर	पद	कार्यरत रहि अवकास भएको वडा	कैफियत
१	धन वहादुर नेपाली	मुखिया	वडा नं १	
२	खेमराज लुङ्टेल	मुखिया	वडा नं २	
३	विहालाल विश्वास	कार्यलय सहयोगी	वडा नं ४	
४	जित नारायण भगत	बहिदार	वडा नं ३	

निर्णय नं १०

प्रस्ताव नं १० माथि छलफल गर्दा स्थानिय तहको कार्यन्वयन संगै नेपाल सरकारले गाउँपालिकाको लागि तपसिल अनुसारको दरबन्दी तोकेको हुनाले तोके अनुसारको दरबन्दी लाई अनुमोदन गर्ने र गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरुमा थप कर्मचारीहरुको आवश्यकता पर्ने भएकोले आन्तरिक श्रोत वाट तलब भत्ता खान पाउने गरि तपसिल अनुसारका कर्मचारीहरु करार एवं ज्याला दारीमा राख्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

गाउँ पालिकाको लागि नेपाल सरकारले तोकेको दरबन्दी :

- १ कार्यकारी अधिकृत १
- २ ईन्जीनियर (सिभिल) १
- ३ ना.सु. प्रशासन १
- ४ लेखापाल १

५ कम्प्युटर अप्रेटर १

६ ओभरसियर (सिभिल) २

७ कार्यालय सहयोगि २

वडाको लागि

१ वडा सचिव १

२ प्रशासन /लेखा सहायक १

३ कार्यालय सहयोगी १

८ अन्य विषयगत शाखा बाट आएका कर्मचारीहरु

गाउँ पालिकाका लागि थप गर्नु पर्ने कर्मचारी दरबन्दी

१ योजना शाखाको लागि खरिदार १

२.असिष्टेन्ट सब इन्जिनियर १

३.प्राविधिक सहायक १

४ ड्राईभर १

थप सामाजिक १ वडाको लागि

निर्णय नं ११

प्रस्ताव नं ११ माथि छलफल गर्दा भवनसँग सम्बन्धित विभिन्न मापदण्ड अनुसार नक्सापासको व्यवस्था मिलाइने छ । विगतमा बनेका विभिन्न पुराना घरहरुको हकमा कम्तिमा सार्वजनिक बाटो छाडेर बनाएका, आफ्नो स्वामित्व भित्रको घडेरी वा जग्गामा घर बनाएका, वरपरका

चारै तर्फका सँधियारहरुबाट कुनै दावी उजुरी नपरेका, हालको मापदण्ड अनुसार छाड्नु पर्ने जग्गा छाडी बनाएका र वडा कार्यालयबाट समेत सिफारिश गरिएका घरहरुलाई तोकिएको दरमा राजस्व लिई एक पटकलाई निश्चित समय दिई घर नक्शा पास गरिदिने व्यवस्था मिलाईने, साथै नया भवनको हकमा भवन निर्माण आचार संहिता २०७२ अनुसार हुने छ ।

निर्णय नं १२

प्रस्ताव नं १२ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी, अस्थायी, करार कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा भत्ता सम्बन्धमा यस पुर्व गाउँ कार्यपालिका वाट गरिएका निर्णयहरु लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

प्रस्ताव नं १३ माथि छलफल गर्दा यस गाउँ कार्यपालिकाको कार्यलयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा नियमानुसार भुक्तानिका लागि कर्मचारी कल्याण कोष स्थापना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १४

प्रस्ताव नं १४ माथि छलफल गर्दा जिल्ला दररेट समिति मोरंगले आ.ब.०७४/०७५ को लागि स्वीकृत गरेको जिल्ला दररेट लाई अनुमोदन गरि लागु गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं १५

प्रस्ताव नं १५ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको आफ्नो श्रोत साधन वाट संचालन गर्न वजेट अपुग भई रकम विनियोजन गर्न नसकिएको तपसिलका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई रकम थप भई आएमा वा आन्तरिक श्रोतमा रकम बृद्धि गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार यसै आ.ब.मा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

श्रोत थप भै आएमा संचालन गर्ने योजना

वडा नं १

१ सडक ग्राभेल रिषिदेव टोल साविक १ पश्चिम

२ सडक ग्राभेल साविक ९ नं स्कुल पूर्व खप्ता टोलमा

३ स्वास्थ्य चौकी हल निर्माण

४ सहकारी तालिम

वडा नं २

१ पिडारवनी देखिपश्चिम १ नं को रवीहाट सम्म सडक ग्राभेल

२ वडा नं २को सरस्वती उच्च मा.वि. देखि पश्चिम विर्ता सम्म सडक ग्राभेल

३ स्वास्थ्य चौकि भवनलाई रंग रोकन गर्ने कार्य

वडा नं ३

१ मंगलबारे हटिया देखि रविहाटको बाटोमा फराकिलो सडक ग्राभेल गर्ने

२ कोशेलिया चौक हुदै मंगल हटिया सम्म सडक ग्राभेल गर्ने

३ बाणी मा.वि.को गेट देखि पूर्व थलाहा जोड्ने सम्म सडक ग्राभेल गर्ने कार्य

वडा नं ४

१ स्वास्थ्य चौकी भवन मोतिपुरलाई भवन मर्मत गरी रंग रोकन गर्ने कार्य

२ प्रहरी चौकि मोतिपुरको कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्ने कार्य

३ गाउँघर क्लिनीक घरको कम्पाउण्डवाल निर्माण र शौचालय निर्माण

४ सिचाई मर्मत कार्य

वडा नं ५

- १ मलप्टावनी देखि लखन्तरी जोड्ने बाटोमा सडक ग्राभेल गर्ने
- २ सिर्जना चौक देखि दक्षिण र उत्तर सडक ग्राभेल गर्ने
- ३ गिधनिया चौक देखि कमलपुर जोड्ने सडक मर्मत

वडा नं ६

- १ कखरमारी टोलमा सडक ग्राभेल गर्ने कार्य
- २ गढी टोल चपर हुदै भरचोल गाउँमा सडक ग्राभेल गर्ने

वडा नं ७

- १ सडक ग्राभेल गर्ने कार्य जुडि देखि उत्तर तर्फ साविक ७
- २ सडक ग्राभेल गर्ने कार्य शिव मन्दिर देखि दक्षिण तर्फ साविक ६
- ३ कोरिया डागी देखि उत्तर तर्फ सडक ग्राभेल गर्ने साविक ६
- ४ दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण साविक ४

निर्णय नं १६

प्रस्ताव नं १६ माथि छलफल गर्दा यस सभाको बैठकले गरेको निर्णयहरु लाई प्रचलित ऐन नियमानुसार कार्यन्वयन गर्न विचमा आईपर्ने कुनै पनि कामहरुका सम्बन्धमा आवश्यक निर्णय लिन र आईपर्ने बाधा अडकाउहरु फुकाउन गाउँ कार्यपालिकाको बैठक वाट निर्णय गरि कार्य अगाडी वडाउन अधिकार प्रत्यायोजन गर्न निर्णय गरियो

निर्णय नं १७

क. प्रस्ताव नं १७ को (क) विविध माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिका अन्तरगतका सार्वजनिक स्थल ऐलानी पर्ति जग्गा तथा सार्वजनिक सडकका सम्बन्धमा सहरी विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी निर्देशिका अनुसार गाउँ कार्यपालिका वाट निति वनाई मापदण्ड अनुसार क्रमशः गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

ख. प्रस्ताव नं १७ को (ख) विविध माथि छलफल गर्दा नेपाल सरकार वाट सर्शत अनुदानको रुपमा गाउँ पालिकामा प्राप्त विषय गत शाखाका तपसिलका कार्यक्रमहरु लाई यस गाउ सभाको बैठक वाट अनुमोदन गरि नियमानुसार कार्यन्वयनमा ल्याउने निर्णय गरिय ।

तपसिल

ग्रामथान गाँउपालिकामा आ.व ०७४/०७५ मा स्वीकृत पशु सेवा विभागवाट गरिने कार्यक्रम तथा बजेट ।

क्र.सं	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	कुल बजेट
१	बडिजो क्यासटर खरीद सानो	थान	१	-	-	१५०००।-
२	माईक्रोसकोप खरीद	थान	१	-	-	१५०००।-
३	सर्जिकल सेट खरीद	सेट	१	-	-	१५०००।-
४	सुचिकृत व्यवसायिक फार्महरुमा सेवा टेवाका लागी प्राविधिक सेवा कार्यक्रम	पटक	-	१	१	३००००।-
५	कृतिम गर्भाधान सेवा	पटक	१			२०००००।-
५.१	ए.आइ.गन खरीद					
५.२	ग्लोव खरीद					
५.३	कन्टेनर खरीद					
५.४	नाइट्रोजन खरीद					
६	गर्भ परिक्षण निर्धारण	पटक	-	-	१	१५०००।-
७	लागत साभेदारी उन्नत जातका	पटक	-	२	१	५००००।-
८	व्यवसायिक कृषकहरुलाई हिउदे घाँस जै , बर्सिम खरीद	पटक	१	-	-	३००००।-
९	व्यवसायिक कृषकहरुलाई बर्खे घाँस टियोसेन्टी,सुडान, मकैको बिउ आदी वितरण	पटक	-	-	१	३००००।-
१०	व्यवसायिक कृषकहरुलाई	पटक	-	-	१	३००००।-

	बहुवर्षे घाँसको बिउ बेर्ना सेट्स खरीद तथा वितरण					
११	डाले घाँसको बेर्ना वितरण	पटक	-	-	१	३००००।-
१२	पशु र पशुजन्य फार्म उद्योग, चिस्यान केन्द्र बजारको इनमेन्ट्री तयार गर्ने	पटक	-	-	१	१००००।-
१३	५०० लि. क्षमताको चिलिम भ्याट वितरण ५० प्रतिशत सहकार्य	संख्या	-	१	-	१३००००।-
१४	लक्षित वर्ग विशेष कृषकहरुले पालेका पशुहरुको परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	पटक	१	१	१	४५०००।-
१५	पशु स्वास्थ्य सेवा बाँझोपन निवारण शिविर	पटक	-	१	-	४००००।-
१६	जलवायु परिवर्तनका कारण पशु स्वास्थ्यमा पर्ने नकरात्मक प्रभाव न्यूनीकरण सम्बन्धि सरोकारवाला सँग अर्न्तकृया कार्यक्रम	पटक	-	१	-	२५०००।-
१७	पशु सेवा सम्बन्धि विद्यमान ऐन नियम मापदण्ड सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	-	-	१	२५०००।-
१८	स्वच्छ दुध उत्पादन बारे एक दिने अर्न्तकृया गोष्ठी(कृषक दुध व्यवसायी र मो	पटक	-	-	१	२५०००।-
१९	विभिन्न प्राथमिकता प्राप्त पशु रोगको सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ	पटक	४	४	४	१००००।-
२०	आकस्मिक उपचार तथा	पटक	१	१	१	२४०००।-

	महामारी रोग नियन्त्रण					
२१	पशु विमा सम्बन्धि अभिमुखीकरण गोष्ठी	पटक	-	१	-	२५०००।-
२२	मासिक इपिडेमियोलोजी रिपोर्ट	पटक	४	४	४	१२०००।-
२३	पशु उपचार सेवा कार्यक्रम तथा औसधी वितरण	पटक	१	१	१	७५०००।-
२४	रोग निदान सेवा(प्रयोगशाला, पारासाइटिक कार्यक्रम	पटक	१	१	१	४५०००।-
२५	रोग निवारण खोप सेवा(hsbq,swine flue etc)	संख्या	४००	४००	४००	१००००।-
२६	व्यवसायिक बाखापालन तालिम ३ दिने	पटक	-	१	-	४५०००।-
२७	व्यवसायिक गाई भैसीपालन तालिम	पटक	-	-	१	४५०००।-
२८	स्थानिय पत्रिका , एफ एम,टेलिभिजन मार्फत सचेतनामुलक कार्यक्रम	पटक	-	१	१	१००००।-
२९	सुचनामुलकब ब्रोसर ,लिफलेट आदी तयारी तथा डिस्प्ले	पटक	-	१	१	१००००।-
३०	सेवा केन्द्र स्तरीय प्रोफायल तयार गरी प्रषण	पटक	-	-	१	५०००।-
३१	मासिक चौमासिक वार्षिक प्रगती फर्मेट छपाई तथा वितरण	पटक	१	१	१	१२०००।-
३२	विविध भैपरी खर्च		१	१	१	१२०००।-
३३	संचार महसुल	पटक	१	१	१	६०००।-
३४	ईनधन तथा आय प्रयोजन	पटक	१	१	१	२००००।-

३५	स्तानिय तहको सर्वदलीय संयन्त्र अनुगमन	पटक	-	-	१	१५०००/-
३६	जिल्ला स्थित कार्यालयबाट अनुगमन	पटक	१	१	१	१५०००/-
३७	सेवा केन्द्रबाट प्रविधिक अनुगमन	पटक	१	१	१	१००००/-
पशुस्वास्थ्य नियमित तर्फको विवरण र कार्यक्रमहरु						
१	पशुऔसधि पसल,बशुपंक्षी फार्म ह्याचरी, मासुपसल बध्यस्थधशालाको तथ्याडक संकलन गर्ने	पटक	१	१	१	६००० /
२	पशु औसधि तथा.....पदार्थको वीक्री वितरण भन्डारण व्यवस्थाको अनुगमन गर्ने	पटक		१	१	६००० /
३	मासु पसल बध्यस्थल बध्यशालाको नियमित अनुगमन गर्ने		१		१	६००० /
४	पशु औषधी पशुपंक्षि फाम र ह्याचरीको भेटनरी निरिक्षण तथा अनुगमन गर्ने	पटक		१	१	६००० /
५	पशु स्वास्थ्य कर्म दर्ता नविकरण तथा परिचालन	पटक		१	१	६००० /
६	पसस्वास्थ्य घुम्ती कोष व्यवस्थापन तथा अनुगमन	पटक		१	१	६००० /
७	भेटनरी निरिक्षण कार्यको अभिलेखिकरण प्रतिवेदन	पटक		१	१	६००० /
८	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम	पटक	१	१	१	१०,००० /

	अन्तरगत निरिक्षणको लागि ईन्धन खरिद					
--	------------------------------------	--	--	--	--	--

महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम तर्फ

वित्तिय समानिकरण समावेस भएका कार्यक्रम(खचै शिर्षक नं २२५१२,२६४१३)

आ.व. २०७४/२०७५ को वार्षिक कार्यक्रम

ग्रामथान गाँउपालिका

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	दिन	इकाई	ग्रामथान गाँउपालिकामा भएको रकम	कैफियत
१	समुह गठन		१२ वटा	-	
२	समिति गठन		२ वटा	-	
३	अनुशिक्षण		२ वटा	५८०००।-	
४	शिप विकास ३ दिने गाँउ स्तरीय		२ वटा	२१००००।-	
५	किशोरी		२ वटा	७५०००।-	
६	बाल विवाह विरुद्धको अभियान		१ वटा	२००००।-	
७	बाल संरक्षण अभियान		२ वटा	१००००।-	
८	अध्यक्ष माझ अन्तरक्रिया		१ वटा	३५०००।-	
	जम्मा			४०८०००।-	

ग्रामथान गाँउपालिकामा महिला तथाबालबालिका कार्यालयबाट प्रस्तुत गरिएको वार्षिक कार्यक्रम आ.व. २०७४/०७५

क्र सं	कार्यक्रमको नाम	एकाई	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	समुह गठन	१२	६	६	-
२	समिति गठन	२	१	१	-
३	नया समुह ,समितिका सदस्यलाई ३ दिने अनुशिक्षण तालिम	२	१	१	-

४	शिपविकास तालिम	२		१	१
५	किशोरी सिप विकास कार्यक्रम	२		१	१
६	बालविवाह विरुद्धको अभियान १दिने	१	-	१	-
७	बाल संरक्षण अभियान १/१दिने	२	-	१	१
८	महिला समुह,समिति संस्थाका अध्यक्ष माझ अर्न्तकृया १दिने	१			१

१ शिक्षा

ग्रामथान गाउँपालिका शिक्षा बजेट २०७४/०७५			
क्र.सं.	बजेट शीर्षक	विवरण	रकम
१	३५००११	स्थानिय तहमा एक ओटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई ICT पूर्वाधार सहितको शैक्षिक सूचना केन्द्रको रुपमा विकास गर्ने	२०००००
२	३५००१६	आधारभुत तहका राहत अनुदान कोटाका शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१३०४५०००
३	३५००१६	आधारभुत तहका स्विकृत दरबन्दीका स्थायी र अस्थायी शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	४२९०६०००
४	३५००१७	माध्यमिक तहका राहत अनुदान कोटाका शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	३३२८०००
५	३५००१७	माध्यमिक तहका स्विकृत दरबन्दीका स्थायी र अस्थायी शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	४९६३०००
६	३५०८०६	प्रारम्भिक बालविकास /पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ता पारिश्रमिक	१६३८०००
७	३५०८०६	प्रति विद्यार्थी एकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक बालविकास /पूर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान	१५००००
८	३५०८०६	निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि आवश्यक सामग्री अनुदान (कक्षा १ र अन्य कक्षाहरुमा नयाँ भर्नाका लागि)	६३०००

९	३५०८०६	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३२३१०००
१०	३५०८०६	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	७५०००
११	३५०८०६	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि गैर आवासिय छात्रवृत्ती (छात्रा र दलित)	१२७१०००
१२	३५०८०६	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (P MEC) कक्षा १-१२	१७८२०००
१३	३५०८०६	विद्यालय सुधार योजना, समुदाय तथा वि.व्य.स.हरूको क्षमता विकासका लागि अन्तरक्रिया, अभिभावक शिक्षा सञ्चालन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न आधारभुत तथा माध्यमिक तहका विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान	३५६०००
१४	३५०८०६	सामाजिक परिक्षण तथा आर्थिक लेखा परिक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्यांक व्यवस्थापन, बुलेटिन प्रकाशन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न आधारभुत तथा माध्यमिक तहका विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान	२४८०००
१५	३५०८०६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान कक्षा १-१२	४१३०००
१६	३५०८०६	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभुत तथा माध्यमिक तह)	२४९६०००
जम्मा			७६१६५०००

ग्रामथान गाउँपालिका स्वास्थ्य कार्यक्रम

१. आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ निसर्त अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	लागत रकम रु	कैफियत
१	तलब भत्ता तथा अन्य सेवा जम्मा	११८१४	
२	एकिकृत स्वास्थ्य सम्वन्धी कार्यक्रम	३८३०	
३	स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्धन तथा सुचना कार्यक्रम	६९	

४	क्षयरोग सम्बन्धी कार्यक्रम	८६	
	जम्मा	१५७९९	

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको नाम :

सि.न.	श्रोत	क्रियाकलाप	वार्षिक वजेट		
			परिमाण	भार	वजेट
		वजेट शिर्षक ३७००१४३			
१	ने.स.	स्थायी कर्मचारीको तलब भत्ता वापतको खर्च		४५.७५	१०१३०
२	ने.स.	स्थानिय भत्ता		३.३९	४००
३	ने.स.	महगी भत्ता		२.०३	२४०
४	ने.स.	अन्य स्वास्थ्यकर्मको फिल्ड भत्ता		०.९३	११०
५	ने.स.	बैठक भत्ता		०.५१	६०
६	ने.स.	कर्मचारीको पोसाक भत्ता		१.५९	१८४
७	ने.स.	पानी तथा बिजुली महसुल		०.१०	१२
८	ने.स.	पाले स्विपर, गार्ड,बगैचे का.स.आदीको सेवा कराररमा लिने		५.०४	६००
९	ने.स.	एकिकृत सुपरभिनन, यातायात		०.०२	२
१०	ने.स.	सरुवा भ्रमण खर्च र दैनिक भत्ता		०.०४	१०
११	ने.स.	संचार महसुल		०.०२	२
१२	ने.स.	घर भाडा		०.०४	१०
१३	ने.स.	कार्यालय मसलन्द खर्च		०.४२	५०
				१००.००	११८१४.००
		३७०००२३ स्वास्थ्य शिक्षा तथा सुचना वार्षिक वजेट रु ६९०००।			
१	ने.स.	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य शिक्षाका सामग्री बितरण	१	२.९०	२
२	ने.स.	छापा संचार माध्यम बाट स्वास्थ्य संन्देश प्रसारण	१	२४.६४	१७
३	ने.स.	स्थानिय स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्रहरु (सुरक्षित मातृत्व,नसर्ने रोग,सर्ने रोग जलवायू प्रदुसण आदी सम्बन्धि स्वास्थ्य सामाग्रीहरुको उत्पादन र बितरण	१	४.३५	३
४	ने.स.	विद्यालय स्वास्थ्य प्रबधन र शिक्षा कार्यक्रम	१	३३.३३	२३

5	ने.स.	समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धन र अन्तरकृया कार्यक्रम (प्रजनन तथा बाल स्वास्थ्य, सरुवा तथा नसर्ने रोगको रोगथाम निशुल्क स्वास्थ्य लगाएत सेवा)	1	21.74	15
6	ने.स.	समुदायीक स्वास्थ्य प्रवर्धन अभियान	1	7.25	5
7	ने.स.	विश्व स्वास्थ्य दिवश लगाएत स्वास्थ्य दिवशहरु मनाउने	1	5.80	4
				100	69
		३७०८०४३ एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम बजेट रु ३८२९०००।			
1	ने.स.	म.स्वा.से.हरुलाई पोसाक भत्ता	1	10.57	405
2	ने.स.	अस्पताल तथा SBA Training Site एवं प्रा.स्वा.के.मा २४ सै घण्टा प्रसुति सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मि. नियुक्ती	1	13.89	532
3	ने.स.	जिल्ला तथा क्षेत्रिय स्तरमा विश्व औलो दिवश मनाउने	1	0.05	2
4	ने.स.	औसधि,भ्याक्सिन साधन सामग्री रि प्याकिगं तथा ढुवानी र पुन बितरण	1	0.91	35
5	ने.स.	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागी पाटोग्राफ सहित फारम फरमेट छपाई	1	0.10	4
6	ने.स.	IUCD सेवा प्रादान	1	0.55	21
7	ने.स.	ईम्प्लान्ट सेवा	1	1.17	45
8	ने.स.	म.स्वा.से.दिवश मनाउन	1	0.68	26
9	ने.स.	म.स्वा.से.अर्धवार्षिक समिक्षा	2	4.83	185
10	ने.स.	म.स्वा.से.हरुलाई समानजनक बिदाई	1	1.04	40
11	ने.स.	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य कार्यक्रम	1	0.21	8
12	ने.स.	गांउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	1	1.59	61
13	ने.स.	सुरक्षित प्रसुति सेवाका लागी EOC मनिटरिंग तथा समिक्षा	1	0.65	25
14	ने.स.	एकिकृत शिशु तथा बल्यकालीन पोसणर सुक्ष्म पोसक तत्व - बालभिटा) समुदाय प्रवर्धन कार्यक्रम समिक्ष, पुनरावलोकन र निरन्त र संचालन	1	1.54	59
15	ने.स.	पोसण सम्बन्ध सुचकहरुको रुटिंग डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिस्मेण्ट	1	0.31	12

16	ने.स.	पूण पोषणयुक्त गाउँ,वडा अभियान (सुनौलो १००० दिनका महिला तथा बाल बालिका लक्षित) २२ जिल्ला (सुआहारा र,कृषि रसवल् कार्यक्रम लागु भएका जिल्ला बाहेक)	1	0.42	16
17	ने.स.	भिटाभिन ए क्यापसुल आम बितरणको लागी म.स्वा.से.परिचालन वैशाख र कार्तिक	1	2.27	४7
18	ने.स.	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको सेवा सुदृढिकरण	1	7.४3	300
19	ने.स.	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा स्वास्थ्य संस्था जन्म फोहोर मैला व्यवस्थापन एवं गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	1	2.09	४0
20	ने.स.	आलो रोग लीक्षत सेवाहरुमा औलो रोगी पत्ता लगाई नमुना संकलन गरी उपचार तथा केशको निगरानी गर्ने	1	0.26	10
21	ने.स.	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागी औसधि खरिद	1	12.01	460
22	ने.स.	कार्यालय संचालन खर्च	1	0.10	4
23	ने.स.	जिल्ला अस्पताल, प्रा स्वा.के.स्वा.चौ. OPD Ticket छपाई र शुल्क बापत अनुदान	1	4.31	165
24	ने.स.	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान सोधभर्ना तथा यातायात खर्च	1	13.05	500
25	ने.स.	गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (4th ANC)	1	2.90	111
26	ने.स.	जिल्ला तथा बर्धगं सेन्टर बाट आकस्मिक रेफर	1	0.21	४
27	ने.स.	जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसुतिहुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	1	6.34	243
28	ने.स.	प्रा.स्वा.के. स्तरमा विद्युतीय हाजिर	1	1.04	40
29	ने.स.	सिल्कन रिग पेशरी खरिद	1	0.13	5
30	ने.स.	प्राथमिक गांउघर क्लिनिको लागी उपकरण खरिद	1	0.21	४
31	गाभी	पूर्ण खोप दिगोपनको लागी साभेदार र स्थानिय स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति सदस्य संग अन्तरक्रिया स्थानिय योजना निर्माण र बढा खोप समन्वय समिति गठन	1	1.33	51
32	गाभी	पूर्ण खोप जिल्ला न.पा.घोसण कार्यक्रम दिगोपनको लागी सर्वेक्षण भेरिफिकेशन खोपको डाटा भेरिफिकेशन प्रमाणीकरण र अनुगमन	1	0.४9	34

33	गाभी	नियमित खोपको कभरेज बढाउन र ड्रपआउट घटाउन वैशाख महिना लाई खोप महिनाको रुपमा मनाउन डाटा भेरीफिकेशन तथा अनुगमन	1	0.94	36
34	बेलाएत	परिवार नियोजन तथा सुरक्षित मातृत्व सेवा दिवश मनाउने	1	0.13	5
35	बेलाएत	लामो अवधीको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	1	2.14	82
36	यु.एस.एड.	बन्ध्याकरण घुम्ति शिविर अगाबै म.स्वा.से.संग छलफल	1	0.94	36
37	यु.एस.एड.	स्टाफनर्स अ.न.मि.लाई क्लिनिकल अपडेट	1	0.26	10
38	”	FP satisfied client Interaction program and follow up	1	0.26	10
39	दाताको संयुक्त कोस	पुर्ण खोप गा.वि.स.,न.पा.तथा जिल्ला शुनिश्चिता र दिगोपनको लागी स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा.प्रमुख साथै न.पा.वडा प्रमुखहरुको ज्ञ दिने गोष्ठ	1	0.73	28
40	दाताको संयुक्त कोस	पहुच नपुगेका र ड्रप आउट बच्चाको खोजी तथा पुर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरुलाई अभिमुखिकरण र योजना तर्जुमा	1	1.07	41
				100	3830
		बजेट उपशिर्शक नं.३७०८०६			
१	ने.स.	स्थानिय तह संचालन खर्च फर्म फरमेट, फोटोकपी तथा अवश्यक सामग्री खरिद	1	11.63	10
२	ने.स.	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवश्यामा औसधि तथा ल्याव सामग्री दुवानी	1	20.93	18
४	ने.स.	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्याकन गरी कार्यक्रमको गुास्तरको सुनिश्चिता गर्ने	1	20.93	18
५	ने. स.	कम्युनिटी डटस कार्यक्रम लागू भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन गर्न	1	25.58	22
६	ने.स.	उपचार केन्द्रको लागी वाटरफिल्टर र मग खरिद गर्ने	1	20.93	18
		जम्मा रु.०००		100.00	86

ग. प्रस्ताव नं १७ को ग विविध माथि छलफल गर्दा चालु अ.व. २०७४।२०७५ के गाउ सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नु हुने सवै राजनैतिक दल, संघ संस्था, लक्षित वर्ग, समाज सेवी, वुद्धिजिवी, कर्मचारी, पत्रकार मित्रहरु लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरुलाइ धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आजको प्रथम गाउ सभा सम्पन्न गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३ को गत आ.व. ०७४/०७५ को खर्च रकम अनुमोदनको छुट

क) गाउँपालिका तर्फ:- गत आ.व.अनुदान बाहेक आन्तरिक श्रोत खर्च गरिएन । थप आएको ४८लाख यस आ.व.का लागि जिम्मेवारी सरी आएकोले यहाँ समावेश गरिएको छैन ।

निकासा	खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्शक	विनियोजन	खर्च	वांकी
२००००००१०	२११११	तलब	२६००००१०	२५६२४७८०	३७५२२०
	२१११३	महगी भत्ता	८०००१०	८०००१०	
	२१११९	अन्य भत्ता	७५०००१०	६७०००१०	८०००१०
	२११२१	पोषाक	१५०००१०	१५०००१०	
	२२१११	पानि विजुली	३००००१०	१६२४५१०	१३७५५१०
	२२१२२	सन्चार महसूल	४००००१०	१६७०२१०	२३२९८१०
	२२२११	इन्धन	६००००१०	५२२२०१०	७७८०१०
	२२२१२	सन्चालन मर्मत	३००००१०	९०६५१०	२०९३५१०
	२२२१३	विमा	१२०००१०	६१७७०	५८२३१०
	२२३११	का. सन्चालन खर्च	६३५०००१०	६२९१४४१०	५८५६१०
	२२३२१	सार्वजनिक सम्पती मर्मत	५०००००१०	४८१४६११०	१८५३९१०
	२२४१२	अन्य सेवा शूलक	२५०००१०	४५००१०	२०५००१०
	२२६११	अनुगमन मूल्या.खचै	६००००१०	४७४००१०	१२६००१०
	२२६१२	भ्रमण खर्च	१०००००१०	८०९७०१०	१९०३०१०
	२२७११	विविध	१५००००१०	९७८०५१०	५२१९५१०
	२९३११	फर्निचर तथा फिकचर्स	९४१०००१०	९१७३३४१०	२३६६६१०
३२०००००१०	२९४११	सवारी साधन(मोटरसाइकल १)	२४५०००१०	२४५०००१०	
	२९५११	मेशिनरी औजार कम्प्युटर र इन्भर्टर	७०००००१०	६६८५०२१०	३१४९८१०
	२९६२१	मर्मत पूजिगत सुधार	३६४८००१०	३०४९४२१०	५९८५८१०
		महिला भवन,पूरानो स्वा.चौकी र आदिवासी जनजाती भवन			
	२९७२१	पूजिगत परामर्श सेवा विविध	९४९२००१०	९४९२००१०	०१०

		भिलेज प्रोफाइल र इन्टरनेट जडान			
५२,००,०००	जम्मा		५२०००००	४८७२९१४।८	३२७०८५।२

ख) साविकका गाउँ विकास समिति हालका वडा कार्यालयहरु तर्फ:-

आन्तीक श्रोत चालूखर्च रकम

सि.नं	खर्च सं.नं.	शिर्षक सं.नं.	वनिगामा ६,७	तेतरिया ५	मोतिपूर ४	सिद्धाहा ३	भोराहाट २	लखन्तरी १	जम्मा
१	१.०१	तलव	४६०००।०	३२३४८८।०	१५८५३८।२०	२३०५८८।१४	२१२।९७	४९९६३८।०	१२५८४६५।३९
२	१.०१	कल्याण कोष	४४१५१७।०	०।०	०।०	०।०	५१३७८।०	०।०	४९२८९५।०
३	१.०२	भत्ता	५५००।०	१६०००।०	८७५००।०	४९५००।०	४७०००।०	०।०	२०५५००।०
४	१.०४	अन्य उपभोग खर्च	११८५०।०	०।०	०।०	०।०	८००००।०	०।०	९१८५०।०
	१.०५	पारिश्रमिक	०।०	०।०	५१७००।०				५१७००।०
५	२.०३	धारा विजूलि	१४५३४।०	१५००।०	२६०१३।०	०।०	२३४२०।०	०।०	६५४६७।०
६	२.०३	कार्यालय सन्चालन	४८९७८।०	६६४६३।०	३२२७०।०	८३१९।०	३९४००।०	३१७४२।०	२२७१७२।०
७	२.०४	विविध खर्च	२५७५०।०	४८५०।०	२७७०३।०	२६३१५।०	३११८३।०	३२८५६।०	१४८६५७।०
८	३.०१	सा.सेवा अनुदान	७०००।०	०।०	०।०	२०००।०	०।०	०।०	९०००।०
	३.०२	सा.सुरक्षा अनुदान			३०००।०			०।०	३०००।०
९	४.०१	कार्यक्रम खर्च	७१४००।०	०।०	०।०	०।०	४३२५५।०	०।०	११४६५५।०
१०	४.०२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६५०।०	३७१००।०	२७९००।०	०।०	०।०	०।०	७४६५०।०
११	९.०१	भैपरिखर्च	०।०	२०८०७९९	०।०	०।०	२००००।०	२२५००।०	६३३०७९९
१२	६.०६	सार्वजनिक निर्माण	०।०	०।०	१३६५००।०	६०००।०	०।०	०।०	१४२५००।०
१२.०२		फिर्ता खर्च			८७७५६।८०	०।०	०।०	०।०	८७७५६।८०
		सा.वि.का.	४५०००।०	४५०००।०	८५०००।०	४५०००।०	१२५०००।०	४५०००।०	३९००००।०
		एलजिसिडिपी		४०८०००।०	०।०	०।०		०।०	४०८०००।०
		निकास फिर्ता	०।०	०।०	०।०	०।०	०।०	०।८८	०।८८
		जम्मा	७२७१७९।०	९२३२०८।९९	७२३८८१।०	३६७७२२।१४	६०८४८।९७	६३१७३६।८८	८३४५७६।९८

अनुदान तर्फ

क्र	खर्च सं.नं.	शिर्षक सं.नं.	वनिगामा ६, ७	तेतरिया ५	मोतिपूर ४	सिद्धाहा ३	भोराहाट २	लखन्तरी १	जम्मा
१	१.०१	तलव	१८१८००१०	०१०	१३१८००१०	१६१२१०	१८१८००१०	१५००००१०	६४७०१२१०
२	१.०२	भत्ता		५००००१०	०१०	२५०००१०	०१०	०१०	७५०००१०
३	१.०४	अन्य उपभोग खर्च		०१०	०१०	१५०००१०	०१०	०१०	१५०००१०
४	१.०५	पा.पदाधिकारी		०१०	०१०	१८०००१०	०१०	०१०	१८०००१०
५	२.०१	धारा विजूलि		२००००१०	०१०	२१९९८१०	०१०	०१०	४१९९८१०
६	२.०३	कार्यालय सन्चालन		१५०००१०	२५०००१०	३८००२१०	०१०	३१८००१०	१०९८०२१०
७	२.०४	विविध खर्च		०१०	२५०००१०	१८२८९१०	०१०	०१०	४३२८९१०
८	३.०१	सा.सेवा अनुदान		७६८००१०	०१०	०१०	०१०	०१०	७६८००१०
९	४.०२	कायाक्रम भ्रमण खर्च		२००००१०	०१०	३००००१०	०१०	०१०	५००००१०
१०	९.०१	भैपरिखर्च		०१०	०१०	१३८९९१०	०१०	०१०	१३८९९१०
		जम्मा	१८१८००१०	१८१८००१०	१८१८००१०	१८१८००१०	१८१८००१०	१८१८००१०	१०९८००१०
		सामाजिक सुरक्षाखर्च	३१४५६००१	१९५००००१०	१८४३०००१०	१२६४०००१	२८३६००	१०५५२००१	१२०९३८००१
		जि.वि.स. फिर्ता	३१२००१०	४१२००१०	६९८००१०	१८६४००१०	१७६८००१०	२८८००१०	५३४२००१०
		जम्मा खर्च	३१७६८००१	१९९१२००१०	१९१२८००१०	१४५०४००	३०१२८००१०	१०८४०००१	१२६२८०००१
		जम्मा	३३५८६००१	२१७३०००१०	२०९४६००१०	१६३२२००१	३१९४६००१	१२६५८००१	१३७१८८००१

पुजिगत अनुदान

सि.न	खर्च सं.नं.	शिर्षक सं.नं.	लखन्तरी १	भोराहाट २	सिद्धाहा ३	मोतिपूर ४	तेतरिया ५	वनिगामा ६	जम्मा खर्च
------	-------------	---------------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------	-----------	------------

						पु र ४			
१	४.०१	कार्याक्रम खर्च	०	११३३२०१	१२७६११४	०	१५२०६४५	०	३९२९९६०१०
२	४.०३	उत्पादन तथा सेवा	०	०	०	०	२३१००५	०	२३१००५१००
३	६.०५	सार्वजनिक निर्माण	२२४८८४५	१४७८०४३१९३	४९०६६६९८	०३०	२११००८५	२८६७०९१	११२५३४८१३
५	६.०३	मे.औ.तथा अ.उपकरण		१३३०५७	९९५७३	२००		०	२५२६३०१००
६	६.०४	भवन निर्माण	०	०	१०३०००	०	५८०००	०	१६१०००१००
७	४.०१	कन्टेन्जेसी खर्च	०	०	०	०	७७५०२	०	७७५०२१००
८	८.०१	सार्वजनिक संस्थाअनुदान				२३० ००			४२३०००१००
९	९.०१	भैपरि खर्च				९६५ १७०			६९६५१७०
१०	१२.०१	फिर्ताखर्च				५६९ ६			३५६९६१००
		फिर्ता रकम कोषखाता	३६९१४३	५३००००	०	०	४७४८३	७२०६६१	६६७२८७१००
			२६१७९८८	३२७४३०११९३	१९६९३५३	२५१६ २७९१	७४०४४७२०	३५८७७५२	८०१०३९३१८३

फिर्ता रकम कोष जि.वि.स.

मध्ये खातामा ६४९१४३ तर्फ १०१८१४४

गाँउपालिकामा संचालन गरिएका आयोजना र कार्यक्रमहरु

०७४।६।२७ गते सम्म भएको खर्च अनुमोदन

१. चालु खर्च तर्फ

३५००४३५/५०

२. आन्तरीक चालु	१६४४६३५।-
३. शिक्षा ३५००१६	२२७३६८८२।-
४. शिक्षा ३५००१७	४५६८९७६।-
५. शिक्षा ३५०८०६	३३४५०००।-
६. स्वास्थ्य ३७००१४	५६१६५१९।-
७.स्वास्थ्य ३७०८०४	३६६०००।-
८. कृषि	८८६८०।-
९.पशु	१७७३६०।-
१०. पूँजिगत ६०२११०३	३२७४८१९।-
११. सामाजिक सुरक्षा भत्ता	१३३१४८००।-

जम्मा

५८६३४१०६/५०